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2016 Januar Årsmøde i DN Fredericia Årsberetningen som pdf, Thorbjørns Sørensens oplæg om 
Naturpark Lillebælt og valget til bestyrelsen.

Årsberetning, Naturpark Lillebælt, Thorbjørn Sørensen, valg Nyhedsbrev Januar

2016 Januar Vi redder kysterne Opfrodring til at komme til bål og fakler ved Øster Strand og ved 
Højskolen Snoghøj. Demonstration mod regeringens forslag om at 
reducere beskyttelsen af vore kyster.

Strandbeskyttelseslinje, bål, vi redder kysterne Nyhedsbrev Januar

2015 Oktober/Nove
mber

Bliver skoven fældet? Fredericia Spildevand er i gang med et klimaprojekt ved 
Skovhavebækken. Det skal ende med et nyt rekreativt område.

Skovhavebækken, klimasikring, rekreativt område Nyhedsbreve 2015 Oktober/November

2015 Oktober/Nove
mber

Myrer med Offenberg Foredrag på Fredericia Bibliotek om myrer og paralleller til 
mennesker. Gratis adgang for DN-medlemmer

Hans Joachim Offenberg, myrer, foredrag Nyhedsbreve 2015 Oktober/November

2015 Oktober/Nove
mber

Årsmøde i DN Fredericia Kom til Årsmøde i DN Fredericia og hør om visionerne for 
Naturpark Lillebælt!

Årsmøde, årsberetning, Thorbjørn Sørensen, Naturpark Lillebælt Nyhedsbreve 2015 Oktober/November

2015 Oktober/Nove
mber

Hvad sker der med vores skovbryn? Alle er velkomne. Skovbryn, pleje, flis, Hede Danmark Nyhedsbreve 2015 Oktober/November

2015 September 35 paddesøer Fredericia Kommune har nu afsluttet sit store paddeprojekt med 
vandhuller til løvfrø og andre padder

Paddeprojekt, paddesø, løvfrø Nyhedsbreve 2015 September

2015 September DNs logo på besøg Citronsommerfuglen besøger efterårets blomsterflor Citronsommerfugl, DNs logo Nyhedsbreve 2015 September
2015 September Fredning af Hyby Fælled er anket Forsvaret og Fredericia Kommune anker fredningen af Hyby Fælled Hyby Fælled, fredning, anke Nyhedsbreve 2015 September

2015 Juli Fuglefodring og rotter Fuglefoder i foderautomaten, rotten tager det, der falder på jorden. 
Rottebekæmpelsen er effektiv.

Fuglefodring, rotter, rottebekæmpelse Nyhedsbreve 2015 Juli

2015 Juli Naturpark Lillebælt Indvielse af undervandsstier ud for Kongebrogården, video Stenrev, undervandssti, Lillebælt, snorkling Nyhedsbreve 2015 Juli
2015 Juli Roser til Fredericia Kommune Færdiggørelse af genslyngning af vandløb. Diasserie. Genslyngning, vandløb Nyhedsbreve 2015 Juli
2015 Juli Fredningskendelse for Hyby Fælled Fredningsnævnet finder fredningsforslaget hensigtsmæssigt og går 

ind for fredning.
Hyby Fælled, fredningkendelse, fredningsnævn, fredning Nyhedsbreve 2015 Juli

2015 Maj Natur- og miljøklageævnet Anke af tilladelsen til Kolding Havns til at dumpe 70.000 m³ 
havneslam afvist

anke, afvist, Kolding Havn, havneslam, dumpning, Lillebælt Nyhedsbreve 2015 Maj

2015 Maj Vision 2020 Fredericia Byråd har fremlagt deres visioner for by og borgere frem 
til 2020. Visionen ønsker flere aktive borgere; men måske ikke de 
aktiviteter vi i DN fx står for. Fredericia ønsker at være en grøn 
kulturkommune. En bæredygtig kommune, der investerer i 
naturen. Det ser vi frem til bliver konkretiseret.

Vision 2020, grøn, bæredygtig, investere i naturen Nyhedsbreve 2015 Maj

2015 April/Maj Muslingeskrab ud for Trelde Næs Vejle kommunalbestyrelse har anbefalet muslingeproduktion og 
muslingeskrab tæt på Trelde Næs. En uforståelig beslutning på 
baggrund af en rapport, der beskriver usikkerhed om 
konsekvenserne.

Muslingeskrab, muslingeproduktion, Trelde Næs Nyhedsbreve 2015 April/Maj

2015 April/Maj Stenrev i Lillebælt Tre stenrev i Lillebælt, billeder fra indvielsen, undervandsvideo Stenrev, Lillebælt, undervandsvideo Nyhedsbreve 2015 April/Maj

2015 April/Maj Ole Klottrup stopper med nyhedsbreve og i bestyrelsen Tak til Ole Klottrup Ole Klottrup, nyhedsbreve, bestyrelse Nyhedsbreve 2015 April/Maj
2015 April/Maj Affaldsindsamling i Fredericia Opfordring til at melde sig Affaldsindsamling Nyhedsbreve 2015 April/Maj
2015 Marts Bjørnesporet i februar-nyhedsbrevet Bedre billede af bjørnespor Bjørnespor Nyhedsbreve 2015 Marts
2015 Marts På tur med Naturhistorisk Forening for Fredericia og omegn NAFFOs turkalender NAFFO, ture, Naturhistorisk Forening for Fredericia og omegn Nyhedsbreve 2015 Marts

2015 Marts Her er det, der giver os mere liv i kommunen Fredericia Kommunens EU-støttede paddeprojekt, andre 
muligheder for at øge biodiversitet, enge og overdrev i Elbodalen 
og Erritsø Mose, afgræsning

biodiversitet, EU-støttet paddeprojekt, Elbodal, Erritsø Mose, 
afgræsning

Nyhedsbreve 2015 Marts

2015 Marts Dansk topkarakter til Treldeskovene - høj biodiversitet Det grønne Danmarkskort, farveskale over biologisk mangfoldighed, 
Trelde i top tre i Danmark

Biodiversitet, biologisk mangfoldighed, Treldeskovene, Det grønne 
Danmarkskort, bioscore

Nyhedsbreve 2015 Marts

2015 Marts Andre spændende fugle set i vinter Henvisning til fortællinger fra naturen i Fredericia Sølvhejre, Træløber, Fortællinger fra naturen i Fredericia Nyhedsbreve 2015 Marts
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2015 Marts Har du mon nogen sinde set en fugl med hvalrosoverskæg! Skægmejserne er i rørskoven ved Bøgeskov Skægmejse, Bøgeskov Nyhedsbreve 2015 Marts
2015 Marts Kolding Havn vil hælde 2500 lastbillæse havneslam i Lillebælt Vi ønsker en politisk løsning, lokalpolitikerne må tage afære Havneslam, Kolding Havn, Lillebælt, dumpning Nyhedsbreve 2015 Marts

2015 Februar Fredningsnævnets møde om fredning af Hyby Fælled den 23. januar Møde med oplæg, Birgitte Ingrisch, diverse kommentarer og 
besigtigelse af Fælleden

Forsvaret, Susanne Bager, Fælleden, Birgitte Ingrisch Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Februar Lad være med at fodre ved voldgrave og søer. Men hvis det skal være, så giv 
fuglene noget, der duer. Og gør det rigtigt 

Fuglefodring er den værste kilde til forurening, og det er slet ikke 
nødvendigt at fodre søens fugle

tørt brød, kloakvand, valset korn Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Februar Ingen penge fra Fredericia Kommune til at udrydde vildtlevende mink Vi har søgt kommunen om penge til fælder SMS- modul Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Februar Os og de store rovdyr (hvordan går det mon med ulven i Andkær?) Det har vist sig, at de store rovdyr trives nær mennesker. Men hvad 
siger menneskene!

ulv, bjørn, los, Tyrkiet, husdyr, erstatning, rådyrveksel Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Februar Lad være med at fodre måger og rotter Kommunens rottebekæmper rykker ud, hvis du konstaterer rotter. 
Råd om fuglefodring.

fuglefodring, foderbræt Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Februar Et marsvin, som ikke ved, at marsvin ikke hopper Inger Ramsing har et foto, som viser, at de faktisk hopper! øresvin, pukkelhval, fjord og bælt, hvidhaj Nyhedsbreve 2015 Februar
2015 Februar Korte nyheder Rørdrum, Ørneungen, COOP og økosalg, Så tættere og undgå at 

sprøjte, Brat global opvarmning
Nyhedsbreve 2015 Februar

2015 Januar
Offentligt møde om fredning af Fælleden den 23. januar: 

Om offentligt møde indkaldt af fredningsnævnet samt lidt om 
baggrunden for den sovende fredning, links

Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar Smag på Lillebælt IV - konksnegle Fruits de la Mer spises mange andre steder, men ikke i DK. Men nu 
prøver vi. Opskrift på snegleragout

rødspættegarn Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar Mon Fredericia Kommune vil samarbejde om mink-regulering. Og mon du er 
en af de evt. fældepassere!

Om minkens skade på naturen og om vores ansøgning til 
kommunen om støtte til fælder med SMS-moduler

Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar Landmand i Herslev skal genoprette et ulovligt sløjfet dige, og det er han ikke 
ene om!

Kulturstyrelsen har en sagspukkel om ulovligt sløjfede diger. DN´s 
præsident har henvendt sig til kulturministeren. Og vi til en direktør 
i styrelsen. Digers betydning - for natur og kultur. Henvisning til 
Fredericia Kort

Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar De og deres forfædre har ædt 4,5 tons affald og givet os en frugtbar have Kompost orme i en speciel kompostbeholder skaffer familien af 
med "grønt" affald og giver god havejord. Links.

Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar Ørreder, gydebanker, en odderpassage og en enkelt lille hundestejle El-fiskeri i Øsdal bæk - arrangement for offentligheden. Diasshow 
fra turen.

havørred, bækørred, Spang Å Nyhedsbreve 2015 Januar

2015 Januar Kort nyt: Mystiske fugledrab. Olieforureningen ved Østerstrand. 
Sprøjtegiftrester i frugt og grønt. Brug af biomasse og klimavirkningen. 
Offentlige grønne indkøb. Landdistriktsprogrammet. 

Nyhedsbreve 2015 Januar

2014 December Tag med på en spændende el-fisketur søndag den Opfordring til at deltage Nyhedsbreve 2014 December
2014 December Velbesøgt årsmøde med et konstruktivt oplæg fra vores nye 

kommunaldirektør
Årsmøde med oplæg fra formanden og kommunaldirektøren samt 
valg til bestyrelsen

Nyhedsbreve 2014 December

2014 December Naturplan Danmark - her i kommunen er der gjort et godt forarbejde Naturplanen set i relation til udforderingerne i vores kommune - 
især med at skabe forbindelse mellem naturområderne

spredningskorridor, vandrevej, økologiske forbindelseslinje, 
fanunabro

Nyhedsbreve 2014 December

2014 December Nu bedre beskyttelse af havørnene ved  Rands Fjord Fredericia og Vejle kommuner var lydhøre, og også pressen gjorde 
sit, da vi advarede mod forstyrrelser fra især kajakroere

Nyhedsbreve 2014 December

2014 December Er det mon noget for dig? Foreningen Delenko søger nye andelshavere kogræsserforening Nyhedsbreve 2014 December
2014 December Dus med dyrene Om en fisketur med en nysgerrig sæl og en gammel kending - en 

svartbag
ringmærkning, ring, Zooligisk Museum Nyhedsbreve 2014 December

2014 December Kort nyt: Sølvhejre set. Bådlifte/klagesag. Rottegift forgifter rovdyr. 
Klimaudviklingen. Neandertalere. Havørne-video. Præsidentens tale.

Nyhedsbreve 2014 December

2014 November Årsmøde den 12. november Beretning og valg, gæst: Fredericias kommunaldirektør Nyhedsbreve 2014 November
2014 November Havørrederne genindtager snart nogle af deres ældgamle gydepladser Omløb om Skovmølle, Gudsø Mølle og Bovballe Mølle Nyhedsbreve 2014 November
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2014 November Ros til Fredericia Kommune for det storstilede paddeprojekt Kommunen er i gang med at udgrave og oprense et stort antal 
damme -i nogle af dem skal der udsættes haletudser af løvfrøer

Nyhedsbreve 2014 November

2014 November Insektforskere kritiserer - og giver gode råd - til såvel kommunen som 
forsvaret

Morten DD og kolleger har besøgt Fælleden og Trelde Næs - det ser 
ikke godt ud med de sjældnere sommerfugle. Der bør ske 
ændringer.

Nyhedsbreve 2014 November

2014 November Fra Læserne og kort nyt Hund og pindsvin. Ulovlig fuglefangst i Fredericia. Stærkt øgede 
bøder for at ødelægge natur.Odder set i Rands Fjord. Gallup: Vi 
elsker de frie kyster. Brev til kulturministeren om sløjfede diger. 
Multiresistente bakterier (MRSA). 

Nyhedsbreve 2014 November

2014 Oktober Fredericia Byråd har nu fået vores forslag til den sovende fredning Begrundelse for fredningen, at Fælleden ikke er beskyttet, hvis 
forsvaret opgiver øvelsespladsen

biodiversitet Hyby Fælled Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober Årsmøde i Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia Formand Karsten Enggaard aflægger beretning, Kommunaldirektør 
Michael Holst er gæst.

Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober Også rørhøgene fik unger - du kan måske endnu nå at se dem Om udviklingen i bestanden i Egeskov-Bøgeskov, og stien i Egeskov Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober Din allierede i kampen mod dræbersnegle - og en hyggelig fætter i haven Lad bladene og noget kvas ligge til pindsvinets hi pindsvin Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober FN´s årlige generalforsamling: 400.000 marcherede for klimaet Verdenslederne samlet i New York, generalsekretær Ban Ki-moon 
deltog i marchen

Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober Det hvide C - har du set den? Om sommerfuglen det Hvide C Det Hvide C Nyhedsbreve 2014 Oktober
2014 Oktober Ørneungen ved Rands Fjord lever og har det godt Den har lukreret på forældrenes dygtighed som jægere, men nu 

skal den snart klare sig selv
Havørn Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 Oktober Kort Nyt Kommunen har ingen kommentarer til fredningsbudget, droner, 
Øsdal Bæk, kystsikring i Trelde, bådhejse, naturfonden, 
havørneungens afstamning

Nyhedsbreve 2014 Oktober

2014 September Fredning fører ikke til nedlæggelse af kaserner - og har aldrig gjort det Der har være bragt en historie i omløb lydende på, at fredning af 
øvelsesområder fører til nedlæggelse af kaserner. Vi dokumenterer 
her, at det er det rene vrøvl! Link til et notat om fredninger af 
forsvarets øvelsesområder.

Rye skanser 6. juli Høvelte, Sandholm og Sjælsmark Nyhedsbreve 2014 September

2014 September Biodiversitet Nu: Hjælp os med at samle ny viden om naturens tilstand Tast ind i din smartphone på stedet eller på computeren hjemme, 
hvis du ser bestemte arter - udvalgt efter deres udsagnskraft om 
naturens tilstand. Link til tilmelding.

Nyhedsbreve 2014 September

2014 September Skarven: Ny rapport gør den ansvarlig for nedgangen i en række 
fiskebestande

Handler især om ferskvandsfisk, som skarven slog sig på i de hårde 
vintre. Også overvejelser om skarvernes indflydelse på Rands Fjord 
og havørnenes indflydelse på skarverne. Link til rapport.

DTU Aqua Nyhedsbreve 2014 September

2014 September Hvis du ser en ringmærket fugl … Om betydningen af at finde ud af fuglenes trækveje og metoder til 
at gøre det.

ringmærkning  lyslogger  radiosender satellitsender havterne Nyhedsbreve 2014 September

2014 September Kort nyt Mange hvørneunger og -par i 2014. Vandscootere forbudt i 
dyrereservat - politiindgreb. Tyske landmænd må ikke bruge så 
meget kvælstofgødning. Havørneungen i Rands flyver flot og sikkert

Nyhedsbreve 2014 September

2014 Juli Indledning Om DN rolle som naturens vogter Kystdirektoratet, Naturstyrelsen Nyhedsbreve 2014 Juli
2014 Juli Vi foreslår kommunen samarbejde om en "sovende" fredning af Fælleden Vores mål er, at Fælleden fortsat skal være naturområde - med eller 

uden forsvaret. Ingen parcelhuse her. Vores forslag til byrådet og 
uddybende artikel.

politikermøde, Naturstyrelsen, spare, sparekrav Nyhedsbreve 2014 Juli

2014 Juli Fredericia-borgeres mening om Fælleden Tre borgere har givet deres besyv med - de ønsker fortsat natur Mogensen, Lindenborg, Jæger Nyhedsbreve 2014 Juli
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2014 Juli "Grøn eller grådig" Artikel i Weekendavisen, som konkluderer, at kommunerne - når 
det kommer til stykket - sætter vækst og flere skatteydere over 
natur og miljø. Det gælder også Fredericia Link til artiklen.

byplanlægning, grøn kommune Nyhedsbreve 2014 Juli

2014 Juli Ingen neandertalere - og næppe heller nogen ulv! Om afslutningen på neandertalerprojektet - ingen fandt 
stenredskaber (men måske har der været en ulv på stranden!)

neandertaler, fortidsfolk, Nyhedsbreve 2014 Juli

2014 Juli De vil alle få besked på at få båd-liftene fjernet - og nogle vil få en bøde! Om ophejste både og bådejere i ond tro samt om Kystdirektoratets 
langsommelighed. Link til notat om vores opgaver og prioriteringer.

Nyhedsbreve 2014 Juli

2014 Juli Kort nyt Vi skal bo i grønne og blå byer. Afslag fra By- og Teknikudvalget - 
boliger i Herslev. Afslag fra Miljø- og Energiudvalget - hal i 
Skærbæk. Gode nyheder om vandrefalkene i Skærbæk. Grønne 
organisationer vækker større tillid end landbruget.

Nyhedsbreve 2014 Juli

2014 Juni Indledning om Fælleden Ikke mere uddannelse af soldater - hvad kan det give af overvejelser 
om natur eller parcelhuse? Link til omtale af politisk møde om 
Fælleden

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Delenko er med til at give os engenes skønhed tilbage Om foreningen Delenko , del-en-ko, og om afgræsning som den 
bedste naturpleje. Billedserie og kontaktpeson, -adresse

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Den eneste gode vildmink er en død vildmink Om den invasive art minken og dens skade på fugle, padder og 
gnavere, og om en opfordring til at deltage i udryddelsen. Links til 
info. om minken og fældefangst, video om minks og svanes kamp

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Kommunen fandt niøjn´ i Spang Å Om niøjn´ eller bæklampret og om tiden før computerspil, links til 
mere information 

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Dejligt gensyn En skoleklasse har fundet en løvfrø på Trelde Næs, henvisninger til 
løvrfrø-projektet

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Hvor er risikoen størst for at ramme et rådyr med sin bil? Naturstyrelsen har udarbejdet et kort, hvor man kan se risikoen 
forskellige steder i landet, link til kort

Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Kort nyt Stenbarrieren i Snoghøj - langt om længe gode nyheder Nyhedsbreve 2014 Juni
2014 Juni Kort nyt Gode og ikke helt så gode nyheder om havørnene ved Rands Fjord kajakroere, lystfiskere, gummibåd Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Juni Kort nyt Vandrefalkene på Skærbækværket Nyhedsbreve 2014 Juni
2014 Juni Kort nyt Fotos fra turen langs Lillebælt den 20. maj Nyhedsbreve 2014 Juni
2014 Juni Kort nyt Der har været en ulv i nærheden - i Andkær, links til artikel og kort 

over ulveforekomster i DK
Nyhedsbreve 2014 Juni

2014 Maj Kort nyt Vækstplan for landbruget, Nye paddedamme, Ørnene ruger, Se stor 
hornugle på rede, Naturstyrelsen - derfor var højbede forbudt og 
shelters tilladt

Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 Maj Det er festligt lidt endnu - her kommer Tyge Salvigs fuglekasser Om nogle helt anderledes fuglekasser - som en ugle, en pirat etc. Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 Maj Naturen og dens mangfoldighed - er der noget at fejre her i Fredericia 
Kommune?

Danmark har indsendt sin rapport over biodiversiteten i forskellige 
habitater til FN - se vores resumé og vores vurdering af forholdene i 
Fredericia Kommune. Uddybende artikel.

Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 Maj Kan vi egentlig fejre, at borgerne i Fredericia Kommune samler en masse 
affald?

Om årets affaldskampagne med link til fotos fra dagen Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 Maj Stenbarrieren i Snoghøj - "Dybbøl Mølle maler helt ad helved´til …! Gennemgang af sagsforløbet fra 2007 til 2014 - en ulovlig 
kystsikring i Snoghøj

Kystdirektoratet, Transportministeriet Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 Maj Vandrefalkene i Skærbæk - de ruger, og vi håber! En medarbejder hos Skærbækværket har fulgt falkene - uddybende 
artikel

Skærbækværket, Torben Skytte Hvass Nyhedsbreve 2014 Maj
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2014 Maj Bøgeskov og andre steder - fortæl om det, inden i starter motorsavene! Kommunen har fældet en masse træer i en lille skov - til naboernes 
fortrydelse

Fredskov, askens toptørre Nyhedsbreve 2014 Maj

2014 April Kom og vær med til at holde naturen ren Opfordring til at deltage Nyhedsbreve 2014 April
2014 April Var der neandertalere her på egnen? Projekt med det formål at finder neandertalernes redskaber, 

offentligt møde
Trelde Næs, Trine Kellberg Nielsen Nyhedsbreve 2014 April

2014 April Aldrig har der være så få padder som nu. Men det gør kommunen noget ved! Gravearbejdet med at udgrave 35 vandhuller er startet Gert Nordgaard, Rana-Consult Nyhedsbreve 2014 April

2014 April Der er visse trusler mod havørnene ved Rands fjord, men sult er ikke en af 
dem.

Om havørnens revir og fødevalg, samt risikoen for, at forstyrrelser 
skal fortrænge havørnene

Nyhedsbreve 2014 April

2014 April Viben er en vejrfugl Torben Simonsen  har registreret over en årrække, hvornår han 
hvert år for første gang så viben

Nyhedsbreve 2014 April

2014 April Kort nyt Stenbarrieren i Snoghøj, muslingeskrab, levende hegn, fuglekasser, 
ny skov, sølvmåger og ænder, kortslutning af buraukratiet

Nyhedsbreve 2014 April

2014 Februar Trelde Næs gemte på en hemmelighed: En ukendt mellemistid Fortæller om professor Odgaards fund af pollen, som afslørede 
mellemistiden. Link til mere info.

fastlandsklima, lærk Nyhedsbreve 2014 Februar

2014 Februar 56 fortællinger fra Fredericias natur - for børn og voksne På vores hjemmeside kan man se fortællingerne - alle med et dyr, 
en plante etc., som findes i kommunen, og relateret til et sted i 
kommunen. Bringes ugentlig i Lokalavisen

Nyhedsbreve 2014 Februar

2014 Februar "Mågeplagen" - kan falke på sygehuset reducere bestanden af bymåger? Fortæller om en vandrefalkekasse på sygehuset og rejser 
spørgsmålet, om vi vil jage mågerne væk fra stranden. Bedre med 
en kasse på fjernvarmeskorstenen. Diasserie om en sølvmåge, som 
har ruget på et tag.

Nyhedsbreve 2014 Februar

2014 Februar Til dig, der med eller mod din vilje bliver involveret i randzone-diskussioner Argumenterer for randzoner - reduktion af næringstoffer og mindre 
kvantum sprøjtegifte i vandet. Også om intelligente randzoner og 
om Økologisk Landsforenings katalog over brugen af randzoner, 
links til begge dele

Torben Hansen , Bæredygtigt landbrug, Løkke-regeringen, Grøn 
Plan, kvælstof, fosfor

Nyhedsbreve 2014 Februar

2014 Februar Så er der snart affaldsindsamling - sæt x ved den 27. april Agumenterer for deltagelse Nyhedsbreve 2014 Februar
2014 Januar Velkommen til det nye byråd …. En opfordring til at sætte sig ind i Fredericias natur - og arbejde for 

den
Nationalpark Lillebælt Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar Første skridt mod Lillebælt området som nationalpark: En marin 
nationalpark

Der er behov for et bedre miljø i Lillebælt - uddybende rapport om 
marine nationalparker

trawlfiskeri Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar Foragt for medmennesker og samfund Stenbarriere i Snoghøj forhindrer folk i at gå på stranden Kystdirektoratet, transportministeriet Nyhedsbreve 2014 Januar
2014 Januar Biodi-vaffer-noet? Om stormfaldet i vores skove og vigtigheden af at lade træer ligge biodiversitet Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar Vejle Kommune kom uheldigt af sted i vores kommune Om en terasse i Neder Bøgeskov, som strider mod reglerne om 
strandbeskyttelseszonen og skovloven

Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar Inden den "midlertidige" skydebane skrider ud i Lillebælt Skydebanen er forsynet med en tung bagvæg, og nu skrider 
grunden. En spunsvæg skal forhindre det. Naturstyrelsen har sagt 
OK - vi er skeptiske og rejser igen spørgsmålet om forsvarets 
tilstedeværelse på Fælleden.

Lillebæltler Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar En fantastisk søndag formiddag - kommunens investering lønner sig Om el-fiskeri oppe ved Bovballe Mølle og lidt om et muligt omløb 
om denne mølle. En diasserie fra dagen i ådalen.

gydeplads, havørred Nyhedsbreve 2014 Januar

2014 Januar En rigtig ærgerlig nyhed: Intet nyt fugleparadis vest for Rands Fjord Desværre mener Naturstyrelsen, at projektet vil frigive fosfor, og 
det vil være skadeligt for Rands Fjord, så projektet droppes.

Nyhedsbreve 2014 Januar

2013 December Økologiske fødevarer i Fredericia Kommune - byrådet bør tage lederskab Fordele for samfundet og forbrugerne ved økologi - links til 
regeringens handlingsplan, til fordele ved økologi, til nedfald af 
plantegifte

økologi, Fredericia Byråd, plantegifte, økomælk, økokøer, biologisk 
mangfoldighed, sprøjtegift, biodiversitet

Nyhedsbreve 2013 December

2013 December Tag med søndag den 8. december - så er der el-fisketur igen for børn og 
voksne

Vi skal se, om havørrederne er nået helt op til Bovballe Mølle. 
Fiskene lammes kortvaringt af el - vi måler dem og sætter dem ud 
igen. Kigger også på smådyr i åen.

havørred, ørred, gydeplads, vandkvalitet, Gammelby Mølleå Nyhedsbreve 2013 December

2013 December Store klimaprojekter skal beskytte os mod oversvømmelser og forurening af 
Lillebælt

Fredericia Spildevand og kommunen går i gang med tre projekter - 
ved Korskilde Sø, Erritsø Bæk og Ullerup Bæk

regnvand, lokal nedsivning Nyhedsbreve 2013 December
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2013 December Sensation: Tre verdensmestre fotograferet ved Bøgeskov Strand En af efterårets første sangsvaner, en svartbag og en hestepære 
med hvide svampe

Nyhedsbreve 2013 December

2013 December Det er dansk og det er dejligt - ud at gå en tur! En rundtur ved Hagenør - beskrevet med diasserie tur Nyhedsbreve 2013 December
2013 December Og her har du så julesnapsen En næsten chokerende video: Jaguar, som snupper en kaiman Nyhedsbreve 2013 December

2013 November Var skarvunger på vores havørnes spiseseddel? Skarvbestanden er faldet - har det noget med havørnebestandens 
vækst at gøre?

Rands Fjord, skarv, havørn Nyhedsbreve 2013 November

2013 November Havørneungen bliver stor DOF har haft et web-kamera på en havørnerede Nyhedsbreve 2013 November
2013 November Vil du med på en listig tur? Det er søndag den 17.11., fra kl. 10 til kl. ca. 12 Tur i Treldeskovene, hvor vi smager på snaps med skovens bær Nyhedsbreve 2013 November

2013 November Politisk handel: En cykel- og gangsti mellem byen og Trele Næs Borgergruppen har indgået en handel med de øvrige politiske 
partier om en sti, men hvis der skal være udsigter, vil den hurtigt 
styrte i Lillebælt.

Fredericia Kommunes naturplan Nyhedsbreve 2013 November

2013 November Gode takter i Elbodalen - og spændende tilbud Om afgræsning af områder ved Pjedsted Gallowy-køer, Christian Simonsen, afgræsning, naturpleje Nyhedsbreve 2013 November
2013 November Børup Skov - gå en herlig tur på kanten af Lillebælt Beskriver en tur - med dias fra ruten Hagenør, Christian II, Høneborg, Hønneborg, Vindmølle Gård Nyhedsbreve 2013 November

2013 November Har vi en bestand af krondyr her i kommunen? En tur i Elsa sørensens sandgrav vist krondyrspor - måske! 
Henvisning til læserbrev.

Nyhedsbreve 2013 November

2013 November Skaf et nyt medlem - evt. dig selv - og få en gave! Foreningen fattes medlemmer - kampagne Nyhedsbreve 2013 November
2013 November Hvor lå landsbyen Hyby? Præcisering af, at den ikke lå på Hyby Fælled Hyby Lund Nyhedsbreve 2013 November
2013 November Hjælp med at passe på beskyttede enge og overdrev Vi skal passe på - der aflæsses alt muligt affald, og der pløjes og 

plantes i strid med reglerne
§3, beskyttede områder, Nyhedsbreve 2013 November

2013 Oktober Kompetente fiskere på Syrekajen Makrellerne er i Lillebælt - og der er mange fiskere på Syrekajen Atlanterhavet, bundtrawl Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 Oktober Tag med ud for at blive klogere på svampe - det er den 6.oktober Invitation til svampetur, hvor det gælder mangfoldighed, dvs. de 
mange typer svampe

Bo Levesen. Trelde Næs, mykorrhiza Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 Oktober Treldeskovene rummer enestående muligheder for svampeopdagelser Skov i mange hundrede år er baggrunden for svamperigdommen. 
Der linkes til udtræk af Svampeatlas: Svampe fundet i 
Trelseskovene

Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 Oktober Når du bliver træt af dine akvariefisk, sumpsildpadder (og kvælerslanger), så 
slå dem ihjel

Om den skade, indførte arter overalt i verden gør på den indfødte 
flora og fauna. Specielt guldfisk i en dam på Trelde Næs samt en ny 
dam med skildpadder og karper

salamanderlarve, haletudse, karpe, andeudsætning, båndgrundling Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 Oktober Viagras forgænger vokser ved kommunens strande Om planten strand-mandstro fotograferet ved Østerstrand - 
tidligere potensfremmende middel

mands-hielp, viagra, køreplader Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 Oktober Findes der elegantere fugle! Om terner - specifikt splitterner fotograferet ved Lillebælt terne, havterne Nyhedsbreve 2013 Oktober
2013 Oktober Hvad blev der af de sorte egern, der blev sat ud på Langeland Om egern af gammel dansk race - linker til artikel Nyhedsbreve 2013 Oktober
2013 Oktober Vådområdeprojektet opstrøms Rands Fjord Status fra Naturstyrelsen Nyhedsbreve 2013 Oktober
2013 Oktober Fra vores læsere Peder Thomsen om toppet skallesluger, Jan Sønderby om havørne 

ved Rands Fjord, Børge Stavensø om tårnfalke
Nyhedsbreve 2013 Oktober

2013 September Møde om Fælleden - et tankeeksperiment, der var for svæert for de fleste Et panel af politikere deltog i en debat om Fælledens fremtid, hvis 
forsvaret ikke mere har brug for øvelsespladsen. Uddybende artikel 
/ referat

Nyhedsbreve 2013 September

2013 September Rapport fra Skærbækværket - én af vandrefalkeungerne er omkommet Uheld under jagt Nyhedsbreve 2013 September

2013 September Fra en af vores læsere fik vi - måske - en god idé Om udvidelsen af vores hjemmeside med fortællinger om naturen Nyhedsbreve 2013 September

2013 September Var der heller ingen stære i dine kasser i år? Om den nedgang i stærebestanden, som skyldes landbruget afgræssede marker Nyhedsbreve 2013 September

2013 September En mystisk livsform på Fredericia Vold Om kongeskjoldlus invasive arter Nyhedsbreve 2013 September
2013 September Kommuneplanen fra 2013-2025 - er et høringssvar overhovedet umagen 

værd?
Ytrer kritik af lydhørheden - resultater opnået ved direkte kontakt 
til politikere. Uddybende artikel om vores arbejde og resultater.

Nyhedsbreve 2013 September

2013 September 6. oktober og 29. oktober - sæt x i kalenderen Invitation til svampetur og til årsmøde Nyhedsbreve 2013 September
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2013 September Sunp Hullæbe? Mails pist forsvundet Vi har modtaget mail med foto - forsvundet. Det var Skov Hullæbe orkideer Nyhedsbreve 2013 September

2013 September Modtaget fra læserne Foto af ungfugl Af rørhøg - Bøgeskov Nyhedsbreve 2013 September
2013 August Offentligt møde den 22. august om forsvarets øvelsesområde på Hyby 

Fælled
Parcelhuse eller natur - hvis forsvaret ikke længere har brug for 
området?

Fælleden Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Endelig kom løvfrøernes befrielesdag Haletudser af løvfrø udsættes i damme på Fælleden og Trelde Næs Hyby fælled Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Stor vandsalamander - en glædelig opdagelse på Fælleden Salamanderslægten er ældgammel, men er nu i alvorlig knibe i alle 
sine udbredelsesområder - landbruget er hovedårsgen

Hyby Fælled Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Det går strygende med vandrefalkene på Særbækværket Ungerne er nu flyveklare og muntrer sig omkring værket, men de 
lever livet farligt!

Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Smag på Lillebælt III Tag ud og fang strandkrabber og kog suppe på dem bisque, krabbe Nyhedsbreve 2013 August
2013 August En dejlig rundtur genne Erritsø Bæk Dalen og Hannerup Skov Beskrivelse af tur med dias-show vandretur, tur i naturen Nyhedsbreve 2013 August
2013 August "Hvad rager det jer - hvorfor blander I jer i det!" En strandgrundejers provokerende flytten om med en gammel sofa 

gav en masse ballade på Facebook. Link til notat, som fortæller om 
vores opgaver og prioriteringer.

udrangeret sofa, flåde Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Sejlads med vandscootere generer mange - gør selv noget ved det! Det er forbudt af sejle med vandscooter o. lign. i området mellem 
den Gamle Lillebæltsbro og Skanseodden, men forbudet overholdes 
ikke

Nyhedsbreve 2013 August

2013 August Modtaget fra vores læsere Foto: Havørn tatoveret på bringe Nyhedsbreve 2013 August
2013 Juli Verdens hurtigste fugl bor i Skærbæk, og der er unger i kassen Om vandrefalkene i Skærbæk, der nu har fået unger Skærbækværket Nyhedsbreve 2013 Juli
2013 Juli Misundelse er en rigtig grim følelse, men … Fortæller om Naturstyrelsens skovrejsningsprojekter og ny skov i 

Kolding, delvis betalt af Trefor. Hvorfor ingen ny skov i Fredericia?
bynær skov, skovrejsning Nyhedsbreve 2013 Juli

2013 Juli Partyflåde ved Erritsø Strand - klar til sommerens hyggestunder Vi bøvler med nogle mennesker i Erritsø - bl.a. en flåde med 
udrangerede møbler. En skamplet på Erritsø Strand

tømmerflåde, flåde, bådehejs, bådhejs, sofa Nyhedsbreve 2013 Juli

2013 Juli Gå en dejlig tur i Snoghøjgårdparken Beskriver tur fra den gamle Lillebæltsbro gennem området, 
diasserie

galloway, Trinity Nyhedsbreve 2013 Juli

2013 Juli De graver for et godt miljø - selvom det umiddelbart er irriterende Der nedlægges kloakrør til regnvandet for at undgå oversvømmede 
kældre og urenset vand til Lillebælt - uddybende artikel fra 
Fredericia Spildevand

monsterregn, klima Nyhedsbreve 2013 Juli

2013 Juli Stisagen i Egeskov afgjort Vi tabte, og kommunen kan nu anlægge stien. Selv om det vil være i 
modstrid med flotte ord i den nye kommuneplan

Natur- og Miljøklagenævnet, NMK Nyhedsbreve 2013 Juli

2013 Juli Da CIRKUS ULV kom til landet Meget morsom artikel i UD&SE om ulven i DK Nyhedsbreve 2013 Juli
2013 Juli Sommerdigt Digt af Johannes V. Jensen - hyldest til den danske sommer nu breder hylden, Tyge Salvig Nyhedsbreve 2013 Juli
2013 Juni Fagerlien bærer sit navn med rette - se denne skønhed Vi mødte en meget stor snog - opfordring til at lade den være i fred, 

hvis man møder den.
Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Nye damme vrimler med liv Forsvaret og Fredericia Kommune har ladet nye damme udgrave, 
og man har restaureret gamle damme. Fotoserie: Hvid vipstjert.

salamander, vandsalamander, padder, Fælleden, Trelde Næs Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Tilladelse til at udsætte løvfrøer i damme på Hyby Fælled og Trelde Næs Naturstyrelsen har givet sin tilladelse, og ægklumper er indsamlet. 
Link til tilladelse.

Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni 35 nye damme - om alt går vel Kommunen har søgt om penge til projektet, men sagen er endnu 
ikke afgjort. Bilag med kort beskrivelse af projektet og dets formål.

Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Vi må have kajakroerne på større afstand af havørnereden Foto indsendt af læser af kajakroere lige neden for reden gav os 
anledning til at kontakte kommunen for et større 
sejladsforbudsområde. I kontakt med kommunen.

Havørn, havørnerede Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Den flotte og usædvanlige rørhøg i Bøgeskov Om rørhøgens levevis og opfordring til at se den fra kirkegården i 
Egeskov - nævner også negativ følge af kommunens sti

Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Stenbarrieren på stranden i Snoghøj er stadig ikke væk Om den langvarige sag - strandgrundejeren har nu lagt sag an mod 
Transportministeriet

Nyhedsbreve 2013 Juni
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2013 Juni Besøg os på Tall Ships i Fredericia Vi har en stand - sammen med andre foreninger mv. Nyhedsbreve 2013 Juni
2013 Juni En fin fuglekassetur på Fredericia Vold Kommunen arrangerede en tur rundt på volden for at se, om de 

mange fuglekasser var taget i brug. Vi medvirkede og fortalte! 
Fotoserie.

Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Juni Vi skal have udryddet bjørneklo og japansk pileurt Opfordring til at gå ind på kommunens hjemeside og registrere 
iagttagelser. Links.

Nyhedsbreve 2013 Juni

2013 Maj Havørnene - det er altid rart at have noget til gode Om Havørnene ved Rands Fjord - ingen unger i år, og om ørnens 
føde. Fotoserie af Benny Nørgaard

Rands Fjord, Havørn, brasen Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Affaldsindsamlingen den 21. april - bor vi i en uciviliseret kommune? Om årets affaldsindsamling og nogle menneskers mangelfulde 
opførsel. Billedserie fra Skærbæk.

Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Tag med på fugletur på Fredericia Vold den 16. maj kl. 16:30 Vandretur på volden - fællesarrangement af Fredericia Kommune 
og DN Fredericia

Fuglekasser Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Smag på Lillebælt II Nyttiggør de mange ulke og hvillinger og lav fiskefond - 
grundingrediensen i fiskesuppe

Fredericia sportsfiskerforening Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Hov! Det må man ikke En landmand har smidt jord på et overdrev. Kommunen har 
forlangt jorden fjernet.

§3 Naturbeskyttelsesloven Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Vandrefalkene på Skærbækværket - næsten sikkert æg i redekassen Rapport fra Torben S. Hvass Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Til alle Landmænd: Lav lærkepletter i kornmarken Om kornmarker, som alligevel bliver egnede ynglesteder for lærker Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Rørhøgene kom retur først i april Om han af mørk type i Bøgeskov og én af lys type ved Rands Fjord Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Så er vi på Facebook, men har ikke ret mange venner endnu! Om vores motiver til at gå på Facebook - behov for foryngelse i 
såvel medlemsskare som i bestyrelse

Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Modtaget fra vores læsere Hundehårsautomat fra Børge Stavensø, fugleredelinks fra Kjeld 
Lund

Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 Maj Ved du tilfældigvis, hvor der er stor vandsalamander? Opfordring til at meddele os, hvor der er stor vandsalamander Nyhedsbreve 2013 Maj

2013 April Affaldsindsamlingen er den 21. april fra kl. 10 - 13. Tilmeld dig Opfordring til at deltage Nyhedsbreve 2013 April
2013 April Naivist, optimist eller provokatør En eller anden har placeret en udtjent sofa på en bådebro Lillebælt, strandgrundejer, bådebro Nyhedsbreve 2013 April
2013 April Rød glente - hvor mon den bor Om rød glentes udryddelse og tilbagekomst - opfordring til at gå ud 

og finde den
rød glente, fasan, jæger, invasiv art Nyhedsbreve 2013 April

2013 April Ulven. Er den farlig for mennekser og husdyr? Intet under, at folk er bange for ulve. Lille chance for, at den 
angriber mennesker. Tilpasset hegning om husdyr nødvendig. 
Essentielt at ulven fortsat er angst for mennesket.

ulv, angst, Anders And, Rødhætte og ulven, Nyhedsbreve 2013 April

2013 April Kommunen har udarbejdet en naturkvalitetsplan, og det er godt. Men … Kommunens plan er uambitiøs og strider mod §3 i 
naturfredningsloven

overdrev, enge, moser, lysåben natur Nyhedsbreve 2013 April

2013 April Havørnene ved Rands Fjord To havørne har været længe ved Rands Fjord, og nu ser det ud til at 
være alvor

web-kameraer, Estland, rede, havørnerede, redebygning, 
ørnefoderplads

Nyhedsbreve 2013 April

2013 Marts Det bliver også dejligt solskinsvejr den 21. april Opfordring til at deltage i affaldsindsamlingen Nyhedsbreve 2013 Marts
2013 Marts Bravo. Flere kommunale paddesøer Vi har aldrig haft så få padder som nu, så vi synes godt om de nye 

søer
padde, paddesø, løvfrø Nyhedsbreve 2013 Marts

2013 Marts Smag på Lillebælt Find velsmagende blåmuslinger i Lillebælt Lillebælt, blåmuslinger, muslingesuppe Nyhedsbreve 2013 Marts
2013 Marts Få dig et høreapparat, så du bliver klar til fuglenens forårssang Måske kan drømmen om igen at høre fuglesangen få en tøvende - 

og halvdøv - person til at anskaffe sig høreapparater
fuglesang, høreapparat, døvhed, døv Nyhedsbreve 2013 Marts

2013 Marts Sensation: Krokodille set ved Østerstrand En lille spøg! Nyhedsbreve 2013 Marts
2013 Marts 5.000 kr. i erstatning til kommunen og otte dagbøder a 300 kr., samt … Folk efterlever kun tøvende de offentlig påbud. Bøder kan måske 

hjælpe.
overdrev, §3, juletræ, kommunens hegn Nyhedsbreve 2013 Marts

2013 Marts Vandrefalkene på Skærbækværket De danner stadig par og har det godt Nyhedsbreve 2013 Marts
2013 Februar Sæt x ved den 21. april Opfordring til at deltage affaldsindsamling Nyhedsbreve 2013 Februar
2013 Februar Rands Fjord Enge - måske et nyt fugle-eldorado Naturstyrelsen arbejder på at realisere et vådområdeprojekt Rands Fjord enge, vådområde, vådområdeprojekt Nyhedsbreve 2013 Februar
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2013 Februar En uventet og sjælden oplevelse på Lillebælt To suler viste sig helt uventet ud for Fredericia Havn - diasserie sule Nyhedsbreve 2013 Februar

2013 Februar Skab liv omkring dig Opfordrer læserne til at få sat nogle fuglekasser op - links til 
konstruktionsanvisninger og muligheder for at købe kasser

fuglekasser Nyhedsbreve 2013 Februar

2013 Februar Et uegnet tårn forsvandt og et lovende hus kom til Om det meget bedre observationshus ved Rands Fjord Rands Fjord, fugletårn, fuglehus Nyhedsbreve 2013 Februar
2013 Februar Vi har meget at takke Thomas Banke for Om Thomas Bankes og Marianne Thomsens sjældne alliance, som 

førte til landskabsparkerne - link til disse
Thomas Banke, Marianne Thomsen, landskabsparker Nyhedsbreve 2013 Februar

2013 Februar Kampen om stien i Egeskov er ikke slut Om vores klage til Natur- og Miljøklagenævnet Egeskov, sti, klage Nyhedsbreve 2013 Februar
2013 Februar Billeder fra nyhedsbrevets læsere Kromann - fodring af musvåger, Lund - sæler, Stavensø - spurvehøg Nyhedsbreve 2013 Februar

2013 Januar Fredericia C. Drop konkurrerende projekter Vi har investeret stort i Fredericia C - derfor skal vi ikke have 
konkurrerende byudvikling i Skærbæk.

Fredericia C, Skærbæk, byudvikling Nyhedsbreve 2013 Januar

2013 Januar Hold øje med markdigerne - dem må vi ikke miste! En landmand har fjernet et dige - men hvorfor er digerne vigtige. 
Uddybende artikel.  Danmarks Miljøportal viser bl.a. diger.

Dige, markdige, beskyttede diger, Danmarks Miljøportal Nyhedsbreve 2013 Januar

2013 Januar En skjult verden - forudsætningen for et rigt fiskeliv Om baggrunden for at ønske en marin nationalpark i Lillebælt. En 
diasserie med væsener fra Lillebælts dyb.

marine områder, Lillebælt, nationalpark, naturpark, Nyhedsbreve 2013 Januar

2013 Januar Actionpark Hagenør Naturen bliver mere og mere fremmed for børnene. Du bliver nødt 
til at gøre noget!

Hagenør Nyhedsbreve 2013 Januar

2013 Januar Færre forgiftede rovdyr og -fugle med WiseBox? Duer WiseBox til at fange mus og rotter? Erfaringerne er ikke alt for 
gode. Uddybende artikel om at alliere os med naturens 
rottefangere.

WiseBox, rotte, rottefanger Nyhedsbreve 2013 Januar

2013 Januar Det er slemt nok, at de får deres sti - men måden ….! Kommunen vil have en sti i Egeskov, og den ødelægger en sø som 
yngleområde for fugle. Dertil kommer et meget uskønt forløb af 
kommunens og politikernes beslutningsproces. Uddybende artikler.

Egeskov, sø i Egeskov, sti Nyhedsbreve 2013 Januar

2012 December Lær at elske kragefuglene Kragefuglene mistede status med kristendommen, men de 
fortjener bedre. Uddybende artikel, som fortæller om de enkelte 
arter kragefugle og deres liv i Fredericia.

ravn, Odin, skade, husskade, råge, gråkrage, krage, allike, skovskade Nyhedsbreve 2012 December

2012 December 18 grønne organisationer vil have marin natur beskyttet Organisationerne har stillet forslag om tre beskyttede områder, 
herunder et område med Lillebælt og Kattegat op forbi Samsø

grønne organisationer, 18 organisationer, Lillebælt, Samsø, Kattegat, 
marin natur, beskyttede områder

Nyhedsbreve 2012 December

2012 December En barsk og smuk dag på Lillebælt En fisketur gav godt med isinger - og også fugleobservationer lomvier, ederfugle, Lillebælt Nyhedsbreve 2012 December

2012 December Gå en tur i Ullerupdalen Beskriver en tur og viser den på fotos, en uddybende artikel 
fortæller om dalen, bækken og engen, og om landbrugets brug af 
engen gennem tiderne

Ullerup Bæk, gåtur, engen, landbruget, naturgenopretning, Nyhedsbreve 2012 December

2012 December Bravo - nye vandhuller til padder Kommunen vil dels anlægge nye vandhuller til padder, dels oprense 
gamle vandhuller

vandhul, paddedam, padder Nyhedsbreve 2012 December

2012 December Beretning fra årsmødet den 29. oktober Pænt fremmøde, beretning ved formand Karsten enggaard, besøg 
af Danmarks Naturfredningsforenings præsident, Ella Maria 
Bisschop-Larsen

årsmøde, præsident Ella Maria Bisschop-Larsen, Karsten Enggaard Nyhedsbreve 2012 December

2012 December Der er mindst 10 egern i Fredericia Kommune Læsere har fortalt om egern, de har set for nylig. Diasshow med 
egern.

egern Nyhedsbreve 2012 December

2012 November Indledning om den ny lystbådehavn Ironisk omtale af indvielsen af den nye lystbådehavn lystbådehavn, indvielse, hvidbog, hvidbogsgruppen Nyhedsbreve 2012 November
2012 November Der er meget pænere strande i Middelfart Kystdirektoratet tillader ikke bådehejs eller bådetage, og bådejerne 

bør nu fjerne dem frivilligt
Kystdirektoratet, bådehejs, bådetag Nyhedsbreve 2012 November

2012 November Har du mon set et egern i Fredericia Kommune? Er egern ved at blive sjældne igen? Også omtale af flytning af sorte 
egerne til Langeland.

egern, sort egern, brunt egern, Langeland Nyhedsbreve 2012 November

2012 November På vej fra Amager eller fra Arkhangelsk? Der ses sjældent bramgæs i kommunen. Hvad der skete, da jagten 
ophørte og klimaet blev mildere.

bramgås, bramgæs, klima, højarktisk fugl, kongeørn Nyhedsbreve 2012 November

2012 November En oktober morgen i Fredericia C Besøg på grunden en solklar morgen i oktober for at fotografere 
indbyggerne - fugle og dyr

Fredericia C, fugle, sølvmåge, gråkrage, råge, husskade, hættemåge, 
stormmåge, hare

Nyhedsbreve 2012 November
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2012 November Nyt om kommunens ørne og falke Den ene af havørnene synes fløjet, vandrefalkene er stadig på 
Skærbækværket

ørn, falk, havørn, vandrefalk, Skærbækværket Nyhedsbreve 2012 November

2012 November Sølvmågen som kommunefugl - brev fra en kendt borger Vi har en løve i vores våben, men passer det mon bedre med en 
sølvmåge - vi har fået et brev fra Tyge Salvig

byvåben, kommunevåben, løve, sølvmåge, Tyge Salvig Nyhedsbreve 2012 November

2012 November Kom og hjælp os! DN bestyrelsen i Fredericia har behov for tilgang af nye kræfter DN, bestyrelse, naturgenopretning, ture, statstilskud, kontingenter Nyhedsbreve 2012 November

2012 Oktober
29. oktober: Årsmøde - også for ikke-medlemmer

Opfordring til at møde op årsmøde, præsident, Ella Maria Bisschop-Larsen, Karsten Enggaard Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober "Stop klynkeriet og lav randzoner" Afsnit og uddybende artikel om randzoner og de mange påstande, 
der er fremsat, bl.a. i læserbreve

kompensation, propaganda, Bæredygtigt Landbrug, Frie Bønder, 
Landbrug og Fødevarer, randzoner

Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober Vi ønsker agerlandet fugle og dyr til bage Det kemisk-industrielle landbrug har betydet en voldsom nedgang i 
mange arter, men faktisk kan man selv i denne type landbrug 
stoppe tilbagegangen. Artikel om Per Krings metoder. 
Forvaltningsplaner for hare og agerhøne. 

forvaltningsplaner, hare, agerhøne, kemisk-industrielt landbrug, 
økologisk landbrug, Per Kring

Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober Nationalpark Lillebælt - tag med på en flot sejltur Fotos af Lillebælts kyster - såvel på Jyllands-som på Fynssiden i den 
ønskede nationalpark

Lillebælt, fotos Lillebælt, Nationalpark Lillebælt Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober Endelig - efter en lang og sej kamp En overdimensioneret kystsikring i Snoghøj skal nu fjernes, har 
Transportministeren bestemt

kystsikring, Snoghøj, Kystdirektoratet, Transportministeriet, 
transportmisteren

Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober "Nej, men du kan få en sortmundet kutling!" Sortmundet kutling er en ny invasiv art, som kan gøre store skader 
på vores fiskeri

sortmundet kutling, invasiv art, Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 Oktober Ærgerlig misforståelse om sti i Egeskov Vi har ved en fejl gjort Vejby Kirkes menighedsråd til modstander af 
stien

Nyhedsbreve 2012 Oktober

2012 September Hvornår har du måske mødt en præsident Opfordring til at komme til vores årsmøde, hvor vores præsident vil 
fortælle om sin vision for Danmarks Naturfredningsforening

præsident, Ella Maria Bisschop-Larsen, årsmøde Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Fredericia C planen - vi savner ord! Nu er planen her - og der er, som vi ønsker det med kanaler, 
gadeplan og grønt bånd

Fredericia C, kanal, byplan Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Urban gardening er oppe i tiden, og vi er med! Handler om plantning i byen - specifikt Fredericia C - som en ny 
trend - evt. uden at spørge grundejeren

urban gardening, guerilla gardening, Fredericia C Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Kik efter fiskeørne ved Rands Fjord En opfordring til at tage ud til Rands Fjord fiskeørn, Rands Fjord Nyhedsbreve 2012 September
2012 September Hvad med at få dig din egen dam eller sø? Fortæller om Solvangs nye sø med opfordring til selv at få sig en sø Solvang, dam, sø, andefodring, padder, tudse, frø, salamander Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Evighedstræer i Fredericia Kommune store træer, bevaringsværdige træer, evighedstræer Nyhedsbreve 2012 September
2012 September Mårhunde - kik og fortæl! Der er denne sommer set mårhunde i kommunen, og der er også 

sat fælder ud, men ingen fangst
mårhund Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Find her masser af ideer til spændende ture i naturen Om muligheden for at lade sig inspirere af vores fotos fra 
landskabsparker

ture, ture i naturen, landskabsparker Nyhedsbreve 2012 September

2012 September En læserservice, som du måske kan få brug for! Alle artikler i vores nyhedsbreve findes nu i en database, som det er 
nemt at søge i

læserservice, database, nyhedsbrev Nyhedsbreve 2012 September

2012 September Sig din mening om naturen i kommunen Fredericia Kommune vil gerne have borgernes mening Fredericia Kommune, natur, natur i kommunen Nyhedsbreve 2012 September
2012 August Misforståelser om Fælleden - og blåøjethed Man kan ikke vide sig sikker på, at Fredericias kaserner består - 

forsvarsforliget skal først indgås i efteråret 2012. Opfordring til 
politikerne til at fortælle, om de vil have natur eller boliger, hvis 
kaserne nedlægges.

kaserner, lukning af kaserner, fælleden, Hyby fælled, forsvarsforlig Nyhedsbreve 2012 August

2012 August Tag med på tur til Rands Fjord og Søren Anius´ hjem Opfordring til at deltage Søren Anius, Rands Fjord Nyhedsbreve 2012 August
2012 August Hvis de ikke er kærester! To havørne er gennem nogen tid set nær den rede, vi fik bygget 

nær Rands Fjord
havørn, Rands Fjord, havørnerede Nyhedsbreve 2012 August

2012 August Der kommer gæster - fang og spis nogle af dem! Der kommer hvert år hornfisk og i de senere år også makrel i 
Lillebælt - fang dem

makrel, hornfisk, Lillebælt Nyhedsbreve 2012 August

2012 August Kommunen klager over Fredningsnævnet - og vi ….! Fredningsnævnets afgørelse gav os ret i, at en sti vil ødelægge 
fuglelivet ved Rands Fjords Østende. Nu har kommunen og derefter 
DN Fredericia henvendt sig til Natur- og Miljøklagenævnet

Fredningsnævnet, Rands Fjord, Egeskov, Natur- og 
Miljøklagenævnet, sti

Nyhedsbreve 2012 August
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2012 August Mange af vores asketræer skranter og går ud - og mere er på vej Elmesygen kom først, dernæst minérmøl i kastanier og askens 
toptørre og nu truer nye plantesygdomme

plantesygdomme, elmesyge, kastanie, minérmøl, askens toptørre, 
parasit phytophora

Nyhedsbreve 2012 August

2012 August Spøgelsesvindmøller Byrådspolitikere har sagt nej til vindmøller ud for Trelde Næs, men 
hvorfor behandlede de overhovedet emnet?

vindmøller, havvindmøller, Trelde Næs Nyhedsbreve 2012 August

2012 August Rust dig - det er højsæson for skybrud Der er udviklet nye værktøjer til brug for husejere, så de bedre kan 
beskytte sig mod monsterregn

monsterregn, interaktive værktøjer, bolig wizard Nyhedsbreve 2012 August

2012 Juli Fra Nilen - ad omveje Der er flere par nilgæs i kommunen, men nilgæs er ikke så 
velkomne - det er en invasiv art

nilgås, nilgæs, invasiv art Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juli Det bliver gudskelov ikke til noget (?) Miljøudvalget og Teknisk Udvalg har sat nej til havvindmøller ud for 
Trelde Næs, ved Oddersted og vest for Treldeskovene

miljøudvalget, teknisk udvalg, vindmøller, havvindmøller Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juli Kommunen - samarbejde og modarbejde Kommunen vil have en sti gennem et godt fugleområde, 
Fredningsnævnet har givet os ret, men nu har kommunen klaget til 
Natur- og Miljøklagenævnet

Fredningsnævnet, Natur- og Miljøklagenævnet, sti i Egeskov Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juli Hvem "genopdager" Rødrygget Tornskade? Fuglen er ikke set i længere tid - opfordring til læserne om at gå ud 
og lede

rødrygget tornskade Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juli En givetvis velment advarsel fra en læser "Advarslen" kom i form af en meget morsom tegning Nyhedsbreve 2012 Juli
2012 Juli Kampen for smukkere strande: Brud på aftalen En strandgrundejer har ikke rettet sig efter aftalen med kommunen 

om ingen forbudsskilte, har også telt og hejs
bådebro, privatskilt, forbudsskilt, telt, hejs, bådtag Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juli En ny, lille fæstningsmåge Stormmåge har fået en unge på Fredericia C stormmåge, Fredericia C, mågeunge Nyhedsbreve 2012 Juli
2012 Juli Vandplanerne - får vi ballade i kommunen? Kommunen skal nu føre vandplanerne ud i livet, får vi ballade af de 

samme grunde som i andre kommuner?
statens vandplaner Nyhedsbreve 2012 Juli

2012 Juni Meninger om Lillebælt som nationalpark Maj-nummeret forslog nationalparken, og breve blev sendt til en 
række interessenter. Deres meninger gengives. Uddybende artikel.

marin nationalpark, Lillebælt, Nationalpark Lillebnælt, nationalpark Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Jagtofficer Leon Dal passer på naturen på Hyby Fælled Interview med Dal om jagtofficerens opgaver, samt opfordring til 
borgmester og folketingsmand om at arbejde for at bevare Fælleden. 
Uddybende artikel.

Hyby Fælled, forsvarets øvelsesområde, forsvaret spare, nedlægge 
kaserner,  Fredericia som garnisonsby, fælleden      

Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Hvor skal udflugten gå hen? Omtale af DNs database over fredede områder i Danmark fredede områder Nyhedsbreve 2012 Juni
2012 Juni Anakondaen fra Hyby Fælled En stor snog blev fotograferet i en af dammene på jagt efter en 

salamander
anakonda, snog, salamander, Hyby Fælled, fælleden, dam Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Kystfolderen: Slut med dårlige undskyldninger Fredericia Kommune har udarbejdet en kystfolder, der fortæller 
såvel strandgrundejere som strandgæster om de regler, der der 
gælder broer og andre anlæg samt færdsel på stranden.

strandbeskyttelse, strandgrundejer, strandgæst, kystfolder, 
bådebroer, vandscooter, Kystdirektoratet

Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Vinderen af fotokonkurrencen blev …. Konkurrencen gik ud på at fotografere facader, porte mv. med dyr, 
fugle eller planter som udsmykning. Tyge Salvig vandt.

fotokonkurrence, facadeudsmykning, Salvig Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Sølvhejren er landet - i yngledragt! Der er set en sølvhejre i kommunen dette forår i yngledragt. 
Fotoserie fra en sølvhejrekoloni i New Zealand.

sølvhejre, sølvhejrekoloni Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Idyl på falkekassen i skærbæk Falkene har det godt, de opholder sig meget i og på kassen, men får 
næppe unger i år

Skærbækværket, vandrefalk, falkekasse Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Fuglene kan lide de nye kasser En tur rundt til nogle af de kasser, som kommunen og DN satte op i 
foråret, viste, at der var fugle i mange af dem.

fuglekasse, Fredericia Vold, volden Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Juni Der er flere typer grønne kirker Vi skrev måneden før om grønne kirker ud fra vores definition - 
men begrebet findes i forvejen med en anden definition

grønne kirker, grøn kirke, Lybg Kirke Nyhedsbreve 2012 Juni

2012 Maj En nationalpark, som landbruget ikke kan vælte DN Fredereicia foreslår Lillebælt som nationalpark, først en marin 
nationalpark, siden tages de fredede og naturgenoprettede 
områder med, og de forbindes til slut. Uddybende artikel.

Nationalpark Lillebælt, Lillebælt, marin nationalpark Nyhedsbreve 2012 Maj
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2012 Maj Affaldsindsamlingen set i et internationalt perspektiv Den årlige affaldsindsamling var business as usual. Sammenlignet 
med Indiens fattige byer, er der lidt pænere i Fredericia. 

affaldsindsamling Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj Grønne kirker - har vi nogle af dem i kommunen? Vi har besøgt kommunens landsbykirker og konstaterer, at ingen af 
dem fremmer hverken vilde dyrs, fugles eller gamle kulturplanters 
trivsel. Uddybende artikler.

grøn kirke, landsbykirker, Vejlby Kirke, Egeskov kirke, Bredstrup 
Kirke, Pjedsted Kirke, Erritsø Kirke, HerslevKirke, fuglekasser, 
tårnfalk, kirkeugle, allike

Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj Vandrefalkene: Næsten for godt til at være sandt! Der er nu igen et par vandrefalke på Skærbækværket - de viser 
interesse for den opsatte redekasse.

Skærbækværket, vandrefalk, , redekasse, falkekasse Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj Hyby Fælled byder på yndefuld leg Salamandrene parres i denne tid i dammene på fælleden. Diasserie. salamander, lille vandsalamander, fælleden, Hyby Fælled Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj "Det skal jeg nok selv bestemme!" Fortæller om ulovlig nedskæring af hæk, overdimensioneret 
kystsikring og beplantet overdrev

Hagenør, nedskæring, hæk, kystsikring, overdrev, ulovlig Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj Ingas fredning blev indviet i rigtigt aprilsvejr Indvielsen var med taler, kommunen serverede is til alle, og vi 
sluttede med en fælles vandretur gennem området.

Inga Nielsen, Bøgeskovvej, fredet, fredning Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 Maj Nu er det forår - vintergæsterne er rejst hjem(?) I april var der tusindvis af krikænder i de naturgenoprettde enge 
vest for Pjedsted.

krikand, krikænder, Pjedsted, naturgenoprettet, naturgenopretning Nyhedsbreve 2012 Maj

2012 April Hvordan kan vi få mere liv i skoven på Trelde Næs? Vi ønske mere liv i skoven og foreslår midler til at få det (lysninger, 
flere døde træer, fuglekasser). Uddybende artikel.

Treldeskovene, Trelde Næs, dødt ved, døde træer, lysning, 
redekasser, fuglekasser

Nyhedsbreve 2012 April

2012 April 2. maj - aftentur: Gå tur langs vores mest spændende å Gammelby Mølleå ved Herslev var målet for denne tur Gammelby Mølleå, tur, aftentur, medlemstur Nyhedsbreve 2012 April
2012 April Gode nyheder fra skærbæk: Et nyt par vandrefalke Hanfalken døde sidste år, men nu er der et nyt par. Skærbækværket, vandrefalk Nyhedsbreve 2012 April
2012 April Rands Fjord - kan den ringe vandkvalitet blive bedre? Der kommer ikke længere spildevand fra rensenlæg, men stadig fra 

enkelte ejendomme, samt fra landbruget - hvad kan der gøres? 
Uddybende artikel.

Rands Fjord, kvælstof, fosfor, statens vandplaner, alge Nyhedsbreve 2012 April

2012 April 123 nye fuglehjem Under ledelse af DN opsatte folk fra kommunen fuglekasser 
produceret af kommunen

fuglekasser, Fredericia Vold, Ingas fredning, Inga Nielsen Nyhedsbreve 2012 April

2012 April Fredningsnævnet fandt stien i Egeskov ødelæggende for fuglelivet Kommunen ønsker en sti fra Egeskovvej til den nuværende sti langs 
Rands Fjord. DN mener, den vil skade fuglelivet. Fredningsnævnet 
forbød stien.

Egeskovvej, sti, Fredningsnævnet Nyhedsbreve 2012 April

2012 April Husk "Store Affaldsdag" søndag den 22. april fra kl. 10 til kl. 13 Opfordring til læserne om at deltage i affaldsindsamlingen affaldsindsamling Nyhedsbreve 2012 April
2012 Marts Så nærmer tiden sig for forårsrengøringen Opfordrer borgerne til at melde sig til den årlige affaldsindsamling affaldsindsamling Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Bådebroer med hejs og tag skæmmer vores kyster Ejeren blæser på Kystdirektoratets afgørelse om, at han skal fjerne 
hejs og tag

Kystdirektoratet, hejs, tag, bådhejs, bådtag Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Hvorfor har folk i Taulov ikke længere en sø at glæde sig over? Fra Kjeld Hansens projekt om Det Tabte Land - om hvordan Taulov 
Sø skulle være landbrugsjord, men blev en sump

Kjeld Hansen, Det Tabte Land, Taulov Sø, Elbodalen, landvinding Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Hvem finder først ynglende traner i Fredericia Kommune? Tranebestanden i Danmark stiger, Elbodalen kunne være et bud på 
et revir i vores kommune - diasshow

Trane, Elbodalen Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Er der fugle og dyr på bygninger i Fredericia Kommune? I f.eks. København er der mange fugle og dyr på bygninger, er der 
også det i Fredericia - fotokonkurrence

fugle på bygninger, dyr på bygninger, fotokonkurrence Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Bævere i Elbodalen - hvis afgræsningen glipper Vi har i årevis argumenteret for, at kommunen skal sørge for 
afgræsning af Elbodalen - måske skulle vi sætte bævere ud

Elbodalen, afgræsning, bæver, sort stork Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Oversvømmelse: Fredericia er et af 10 risikoområder Kort som viser, hvor oversvømmelserne i givet fald vil ske oversvømmelse Nyhedsbreve 2012 Marts
2012 Marts Kommunens og Trekantområdets nye bæredygtighedsstrategi Trekantområdets del er kritisabel grundet vekslende brug af 

bæredygtighed - kommunens del er vi på de fleste områder enig i
Trekantområdet, bæredygtighed, finansiel bæredygtighed, økologisk 
bæredygtighed, bæredygtighedsstrategi

Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Marts Sådan ligger landet Landmændene siger, at de ikke må bruge så meget gødning som 
deres tyske kolleger. Det er der gode grunde til.

gødskning, gødning, Tyskland, under plov Nyhedsbreve 2012 Marts

2012 Januar Hurrah - de grimme master forsvinder Det er vedtaget, at højspændingsmasterne nær Lillebælt skal 
lægges i kabler - på begge sider af bæltet

højspændingsmaster, højspændingskabler, Lillebælt Nyhedsbreve 2012 Januar

2012 Januar Sangsvanen er landet - og er blevet registreret Opfordrer til at tage ud og se sangsvanen - og til at finde hvor på 
DOF-basen - diasshow

sangsvane, DOF-basen Nyhedsbreve 2012 Januar
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2012 Januar Hvordan undgår vi at forgifte vores allierede Rovfugle og rovdyr indeholder gifte fra vores bekæmpelse af 
gnavere - artiklen fortæller om en højteknologisk rottefælde og 
opfordrer til opsætte kasser til ugler og tårnfalke - dias og 
uddybende artikel

rottegift, højteknologisk rottefælde, natugle, tårnfalk, forgiftning Nyhedsbreve 2012 Januar

2012 Januar Til Miljøudvalget: Påtag jer ansvaret for naturpleje Engene i Elbodalen bliver ikke afgræsset - opfordring til 
Miljøudvalget

Elbodalen, afgræsning Nyhedsbreve 2012 Januar

2012 Januar Find juveler i skoven En mørk og trist dag, men der var farvestrålende fugle i skoven på 
Trelde Næs - kvækerfinker

kvækerfinker, juveler, Trelde Næs Nyhedsbreve 2012 Januar

2012 Januar Bliver stenene så fjernet inden marts? Næppe! Overdrevet kystsikring i Snoghøj er af Kystdirektoratet kendt ulovlig kystsikring, Kystdirektoratet, Snoghøj, transportministeren Nyhedsbreve 2012 Januar

2012 Januar Vi tabte sagen om parcelhuse øst for Skærbæk Vi havde klaget til Miljøklagenævnet, men tabte parcelhuse, kystnærhedszonen, Miljøklagenævnet Nyhedsbreve 2012 Januar
2012 Januar Glæd dig til søndag den 22. april kl. 10! Invitation til at deltage i affaldsindsamlingen affaldsindsamling Nyhedsbreve 2012 Januar
2011 December Hvordan blev Rands Fjord til en sø? Læs en bog, der snart udkommer. Kjeld Hansens projekt om Det Tabte Land fortæller om Rands Fjord Det Tabte Land, Kjeld Hansen, Rands Fjord, landvinding Nyhedsbreve 2011 December

2011 December Sølvhejren kommer: Damehatte med lange, hvide fjer gik da heldigvis af 
mode.

Der ses flere og fler sølvhejrer - også i vores kommune - og vi kan 
snart vente den som ynglefugl i Danmark

sølvhejre, ynglefugl, Nyhedsbreve 2011 December

2011 December Penge fra kommunen. Mulighed for tilbagebetaling af noget af 
tilslutningsbidraget til kloak.

Opfordrer husejerne til at sørge for at aflede vand, så kloakerne 
belastes mindre

tilslutningsbidrag, aflede vand Nyhedsbreve 2011 Nyhedsbreve 2011

2011 December Der er ingen som helst tvivl: Fuglefodring er i alle tilfælde godt for 
mennesker!

Fortæller om fodring af fugle og sygdomme hos fugle grundet dårlig 
rengøring af fuglebrædtet

fuglefodring, fuglesygdomme, sygdomme Nyhedsbreve 2011 December

2011 December Glæd dig over vinterfuglene - gå ud og find dem. Mange trækfugle har forladt os, men nye er kommet til. Opfordring 
til at gå ud og se dem. Diasshow.

trækfugle, fuglefodring, vinterfugle Nyhedsbreve 2011 December

2011 December "Ræven går derude, mor, vi låser vores gang." Om rævene i bye, og forholdsregler. Video fra læser. ræv, video Nyhedsbreve 2011 December
2011 December Vil du fodre ænder, eller foretrækker du rent vand i Fredericias voldgrave? Om øget fosforindhold grundet fodring med franskbrød, fiskedød - 

uddybende artikel
fuglefodring, fosfor, fiskedød, alger Nyhedsbreve 2011 December

2011 December En vild idé: Vilde heste i Elbodalen. Elbodalen er ved at gro til. Om heste som naturplejere på 
Sydlangeland

Elbodalen, naturpleje, vildheste Nyhedsbreve 2011 December

2011 December Du skulle bare have været med! Vi var på elektrofiskeri i Gammelby Mølleå - og fangede bl.a. en stor 
havørred

elektrofiskeri, havørred, Follerup Vandmølle, Gammelby Mølleå, 
Mølleåen

Nyhedsbreve 2011 December

2011 December Hvad med at blive en af naturens vagthunde? Opfordrer til at melde sig til at gøre et stykke arbejde i DN Nyhedsbreve 2011 December
2011 November Årsmøde 2011 i DN Fredericia Formandens beretning kan downloades, tekst og PowerPoint årsmøde, beretning Nyhedsbreve 2011 November

2011 November "Fælleden oplagt til boliger" En udtalelse fra Mads Lund førte til et læserbrev fra os til Fredericia 
Dagblad og henvendelse til Miljøudvalget og Borgmesteren

Hyby Fælled, fælleden, Forsvaret, besparelser Nyhedsbreve 2011 November

2011 November Borgermøde og byrådsmøde om kommende ny forbindelse over (eller under 
) Lillebælt

På borgermødet var der stemning for en tunnel, byrådet besluttede 
sig for en parallelforbindelse - bro eller tunnel

borgermøde, Lillebælt, Lillebæltsforbindelse, tunnel, Lillebæltsbro, 
parallelforbindelse

Nyhedsbreve 2011 November

2011 November Landskabsparkerne nu på interaktivt kort Fortæller om, hvordan man finder - og kan bruge kortet landskabsparker, interaktivt kort Nyhedsbreve 2011 November
2011 November Havnen i Skærbæk har besøg af en kradsbørstig fætter Om svartbag på havnen - artikel med fotos Skærbæk, Skærbæk Havn, sølvmåge, svartbag Nyhedsbreve 2011 November
2011 November Ramasjang i skoven Opfordrer til at gå ud i efterårsskoven - diasshow efterår, efterårsfarver Nyhedsbreve 2011 November
2011 November Endnu en sjælden svamp er fundet i Treldeskovene Fortæller om fund af køllekantarel Treldeskovene, køllekantarel Nyhedsbreve 2011 November
2011 November Tag med på tur til Follerup Mølle søndag den 27. november Mølleopstemningen er fjernet, vi vil kigge på dyre- og fiskeliv Follerup Mølle, Follerup Vandmølle, ørred, havørred, 

mølleopstemning, omløb
Nyhedsbreve 2011 November

2011 Oktober Husstandsvindmøller - byrådet har talt Der er givet afslag på ansøgning om en vindmølle i et område med 
den begrundelse, at der er tale om et bevaringsværdigt landskab. 
DN billiger dette - ikke vindmøller i landskabsparker.

husstandsvindmølle, vindmølle, landskabspark Nyhedsbreve 2011 Oktober

2011 Oktober Trafikmafiaerne har travlt, og de bekymrer sig ikke om at bruge landets 
ressourcer optimalt

Førende ekspert undsiger Kattegatbro, hærvejsmotorvej og 
foreløbig også Lillebæltsbro - pengene er bedst brugt i Københavns 
omegn. DN uddyber i en artikel.

kattegatbro, hærvejsmotorvej, Lillebæltsbro Nyhedsbreve 2011 Oktober

2011 Oktober Børge Stavensø i Taulov fodrer spurvehøge Fodring af småfugle hele året tiltrækker spurvehøge. fuglefodring,  spurvehøg Nyhedsbreve 2011 Oktober
2011 Oktober Foruroligende mange bestande af japansk pileurt i kommunen Kommunen har bedt borgerne om at indberette bestande af 

japansk pileurt, og den har sat får ud ved Østerstrand.
japansk pileurt,Østerstrand, får Nyhedsbreve 2011 Oktober
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2011 Oktober En mail fra en bekymret iagttager af naturen ved Rands Fjord Fugletårnet er brudt ned, der er fældet træer, og der er ikke mere 
adgang. Dog snart adgang tæt ved og måske nyt fugletårn.

Fugletårn, Rands Fjord Nyhedsbreve 2011 Oktober

2011 Oktober Sjælden svamp genfundet i Treldeskovene Bo Levesen har fundet køllekantarel - ikke set i skovene i en 
årrække - skovene rummer 50 rød- og gullistede svampe.

køllekantarel, Treldeskovene rød- og gullistede svampe, svampe Nyhedsbreve 2011 Oktober

2011 Oktober Ture ud i naturen og årsmøde - også for ikke-medlemmer Turene gik til skrænterne ved Hagenør og til Follerup Vandmølle Hagenør, Follerup Vandmølle, ture Nyhedsbreve 2011 Oktober

2011 September Hvordan får vi os hægtet på den gyldne banan? Vi skal ikke efterligne nabobyerne, men finde vores egen vej - 
uddybende artikel. Lad os få kanalerne, undgå urban sprawl, drop 
parcelhuse i Skærbæk, gå ind for byfortætning 

den gyldne banan. den rådne banan, urban sprawl, kanaler, 
Fredericia C, byfortætning

Nyhedsbreve 2011 September

2011 September Se her om en formidabel jæger, der bruger ultraviolet lys Om tårnfalken - uddybende artikel om dens jagtmetoder tårnfalk, ultraviolet lys Nyhedsbreve 2011 September
2011 September Kontant - og glædelig - indgriben mod ulovlig beplantning af et overdrev Kommunen har bedt en mand om at fjerne juletræsbeplantning fra 

overdrev
overdrev, §3, juletræ Nyhedsbreve 2011 September

2011 September En naturperle på vej En tømt råstofgrav i Gl. Pjedsted får lov at udvikle sig på naturens 
præmisser

råstofgrav, sandgrav, Elsa Sørensen Nyhedsbreve 2011 September

2011 September Fredericia Kommune passer godt på sin ansvarsart Stor gøgeurt er ansvarsart, kræver plastisk ler og findes kun få 
steder. Kommunen registrerer årligt bestande.

stor gøgeurt, plastisk ler, ansvarsart, Connie Hedegaard Nyhedsbreve 2011 September

2011 September Spændende og relevant rapport om marin nationalpark i Lillebælt Bo Vad Sørensen, Århus Universitet, har udarbejdet rapport om 
marin nationalpark i Lillebælt. Link til rapport.

Bo Vad Sørensen, Århus Universitet, marin nationalpark, Lillebælt Nyhedsbreve 2011 September

2011 September Endelig en tur: Hvor kommer striberne fra? Medlemstur til skrænterne ved Hagenør Hagenør, tur, medlemstur Nyhedsbreve 2011 September
2011 August Den årlige påmindelse om bynkeambrosie Planeten er allergifremkaldende - frøene kommer mellem fuglefrø. 

Fjern den fra din have.
bynkeambrosie, allergi, fuglefoder Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Vores fortsatte kamp for smukkere kyster og strande En strandgrundejer i Snoghøj havde sat et hegn op ned mod 
stranden, men fjernede det efter påbud fra Naturstyrelsen. 
Henvisninger til artikler og TV-udsendelse.

strandgrundejer, Snoghøj, Naturstyrelsen, strandbeskyttelseslinie, 
strandbeskyttelselinje

Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Ingen mågelort på den fine båd En strandgrundejer vest for den gamle Lillebæltsbro har hejst sin 
båd op og lagt tag over den. Vi har spurgt Kystdirektoratet, om det 
er lovligt.

strandgrundejer, hejs, tag over båd, Kystdirektoratet Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Kommunens misforståede hensyn til naturinteresserede Kommunen vil lave en sti i det naturgenopretede område i Egeskov. 
Stien vil være ødelæggende for fuglelivet. Se kommunens 
anmodning til Fredningsnævnet og vores stillingtagen.

fuglelivet, Egeskov, naturgenoprettet område, Fredningsnævnet Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Måger nyder gerne et kirsebær eller to Om det forbløffende syn af stormmåger, der balancerende i et 
kirsebærtræ æder bærrene

stormmåge, kirsebær Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Nyd synet af de flotte rørhøge i Bøgeskov Fra kornmarker til rørsumpe - med rørhøge. Diasshow rørhøge, Bøgeskov, naturgenopretning Nyhedsbreve 2011 August
2011 August Danmarks stærebestand falder drastisk Landbrugets udvikling væk fra køer på græs betyder fald i 

stærebestanden. Uddybende artikel.
stære, landbrugets udvikling, kemisk-/ industrielt landbrug Nyhedsbreve 2011 August

2011 August Marin naturpark i Lillebælt - en workshop Fredericia, Kolding og Middelfart og erhvervsinteresser taler om en 
Naturpark Lillebælt - primært af hensyn til turismen. Vi har deltget i 
en workshop. Artikel om marsvins død i net.

Naturpark Lillebælt, turisme, workshop, marsvin Nyhedsbreve 2011 August

2011 Juli Kan man behandle vores kyster på den måde? En strandgrundejer i Snoghøj har sat et hegn op mod stranden. Vi 
har bedt Naturstyrelsen Ribe se på sagen.

strandgrundejer, hegn, Naturstyrelsen, strandbeskyttelseslinjen, 
strandbeskyttelseslinien

Nyhedsbreve 2011 Juli

2011 Juli Byens fugle Folk ærgrer sig over fuglelyde i byen, men fuglene hører til i byen - 
de gør den spændende

sølvmåger, mursejlere, fugleskrig, havneby, fuglelyde Nyhedsbreve 2011 Juli

2011 Juli Tag ud på Fælleden og se "kolibrier" og spændende sommerfugle Juli er sommerfuglemåned, på Fælleden kan man måske få duehale 
at se, den ligner en kolibri. Uddybende artikel

Fælleden, Hyby Fælled, duehale, kolibri, sommerfugle Nyhedsbreve 2011 Juli

2011 Juli Fugle i skjul eller fugleskjul Kommunen vil have et fugletårn i østenden af Rands Fjord - og en 
sti derhen. Det vil vi ikke - af hensyn til fuglelivet. Uddybende 
artikel.

fugletårn,  Rands Fjord, Egeskov, naturgenopretning Nyhedsbreve 2011 Juli

2011 Juli Får æder faktisk japansk pileurt Beviset er der i form af et foto - opfordring til læserne om at 
registrere forekomsten af japansk pileurt

får, japansk pileurt, Østerstrand, registrere japansk pileurt Nyhedsbreve 2011 Juli
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2011 Juli Der er mange fordele ved at være medlem af Danmarks 
Naturfredningsforening

Om de opgaver vi løser, magasin hvert kvartal - Natur og Miljø, om 
muligheden for selv at komme med i arbejdet

DN, Danmarks Naturfredningsforening, Natur og Miljø Nyhedsbreve 2011 Juli

2011 Juni Bromonstre - det ene forslag værre end det andet Om forslag om ny Lillebæltsforbindelse fra Røjle og tværs gennem 
Fælleden - og om vores modforslag en tunnel parallelt med den 
nuværende, nye Lillebæltsbro. Uddybende artikel og muligheder 
udarbejdet af Cowi

Lillebælt, bro, tunnel, Cowi, Lillebæltsforbindelse Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Forsvaret er en god naturplejer Besøg på Fælleden for at se de nyrenoverede damme med 
salamandre, fotos

Hyby Fælled, Fælleden, damme, salamandre Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Forslag: En dejlig og interessant tur på Fælleden Fortæller om de skanser, der blev bygget på Fælleden efter 
Treårskrigen. Uddybende artikel. 

Hyby fælled, Fælleden, skanser Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Enestående materiale om Danmarks fredede områder - og en nem måde at 
studere dem på

DN har lavet en databaser over Danmarks fredede områder - 
fortæller, hvordan man kan finde et givet område

fredede områder, database Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni En marin naturpark i Lillebælt De tre nordlige Lillebæltkommuner spekulerer på en naturpark i 
Lillebælt - initiativet er fra Middelfart Kommune. DN foreslår en 
marin nationalpark - link. Rapport om lystfiskeris betydning for 
turisme.

marin naturpark, marin mationalpark, Lillebælt, lystfiskeri Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Champagne den 19. maj i Fredericia C Vinderne af den store konkurrence er fundet - vi er godt tilfredse: 
Det ser ud til, at vi får vores ønsker opfyldt, bl.a. om kanaler. 
Henvisning til vores oplæg om Fredericia C.

Fredericia C, konkurrence, kanaler Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Hvad siger partierne om natur og miljø Måske betyder partiernes planer noget for, hvor din stemme skal 
falde - henvisning til information

natur og miljø, valget Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Juni Ulovlige bådebroer - kommunen tager sig af sagerne En bådebro ved Rands Fjord er fundet ulovlig af Fredningsnævnet, 
men ejeren har ikke fjernet den.

Rands Fjord, bådebro, Fredningsnævnet Nyhedsbreve 2011 Juni

2011 Maj Kommunens nye natur- og miljøplan Vi er enige i meget, men forstår ikke, at der ikke skrives et ord om 
landbrugets luftforurening, der medfører store sundhedsmæssige 
problemer

natur- og miljøplan, landbruget, luftforurening, sundhed Nyhedsbreve 2011 Maj

2011 Maj Svineproducent Per Kring avler også vilde fugle og dyr Besøg hos Per Kring - plantninger for viltet, mange lærker, harer, 
agerhøns, som ellers vantrives i landbrugslandet. Uddybende 
artikel.

Per Kring, landbruget, lærker, harer, agerhøns, insektvolde Nyhedsbreve 2011 Maj

2011 Maj Kreaturer gør nogle af beboerne i Snoghøjgaardparken utilfredse Beboerne vil have os til at protestere til kommunen, men vi kender 
ingen bedre form for naturpleje

Snoghøjgaardparken, naturpleje, kreaturer Nyhedsbreve 2011 Maj

2011 Maj Og får og geder giver utilfredshed ved Lillebælts Allé Kommunen vil indhegne et område og sætte får til at udrydde 
japansk pileurt

Lillebælts Allé, får, japansk pileurt Nyhedsbreve 2011 Maj

2011 Maj Sørgeligt nyt om vandrefalkene i Skærbæk Hannen er fundet død Skærbækværket, Skærbæk, vandrefalk Nyhedsbreve 2011 Maj
2011 Maj Hent en herlig spise i kommunens skov på Trelde Næs Fortæller om ramsløg som spiseplante, link til mere viden Treldeskovene, Trelde Næs, ramsløg, spiseplante Nyhedsbreve 2011 Maj
2011 Maj Tag på en spændende aftentur til Håstrup Om løvfrøers sang i en dam i Håstrup løvfrø, Håstrup Nyhedsbreve 2011 Maj
2011 Maj Den bedste løsning er en tunnel under Lillebælt Møde i Syddanmark med transportministeren om en ny forbindelse 

- den skal være en tunnel, siger vi
Lillebælt, Region Syddanmark, tunnel, Lillebæltsforbindelse Nyhedsbreve 2011 Maj

2011 April Affaldsindsamlingen 3. april Hvorfor pakker hundejere lorten ind i en plasticpose, når de 
alligevel smider den? Ellers en fin dag - fotos

affaldsindsamling, hundeposer Nyhedsbreve 2011 April

2011 April Nyt om vandrefalkene i Skærbæk Det går godt, og de har fået en ny kasse vandrefalk, fuglekasse, Skærbæk, Skærbækværket Nyhedsbreve 2011 April
2011 April Vi forventer mere af kommunen En ulovlig bådebro i Rands Fjord skulle have været fjernet for 

længst
bådebro, Fredningsnævnet, Rands fjord Nyhedsbreve 2011 April

2011 April Indsatsplan mod mårhunden Hvis du ser en mårhund, ring til … Overordnet plan. mårhund, indsatsplan mod mårhund Nyhedsbreve 2011 April
2011 April Vinteren har været hård ved Trelde Næs Store skred - fotos Trelde Næs, skrænter, skred Nyhedsbreve 2011 April
2011 April Renere vand og mere liv i vandløb, søer og fjorde og sikring af grundvandet Meget forsinket er statens vandplaner kommet, nu skal 

kommunerne føre dem ud i livet - vi har sendt forslag til Fredericia 
Kommune

statens vadplaner Nyhedsbreve 2011 April

2011 April Efterlysning: Vi mangler en person til at arrangere ture Vores turarrangør har forladt os - vi søger en ny ture i naturen, turarrangør Nyhedsbreve 2011 April
2011 Februar Endelig lykkes det: Inga Nielsen får sit store ønske opfyldt Om fredningen af Inga Nielsens ejendom i Bøgeskov fredning, Bøgeskov, Inga Nielsen, stenalderbopladser Nyhedsbreve 2011 Februar
2011 Februar Tæt på en sensation Et vandrefalkepar holder til på Skærbækværket vandrefalk, Skærbæk, Skærbækværket Nyhedsbreve 2011 Februar
2011 Februar Forårets glæder, de kommer ikke alle af sig selv En opfordring til at få lavet nogle fuglekasser. Links - hvordan man 

laver fuglekasser, stærefotos
fuglekasser, Nyhedsbreve 2011 Februar

2011 Februar Nu kan du tilmelde dig affaldsindsamlingen Om kommunens og DN´s fælles affaldsindsamling affaldsindsamling, hundeposer Nyhedsbreve 2011 Februar
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2011 Februar Affaldsindsamlig for 99 år siden Allerede den gang bekymrede vi os om svinereiet i naturen affaldsindsamling, 100 års jubilæum Nyhedsbreve 2011 Februar

2011 Januar En samtale med kommunen om den "lille natur" (og ret skal være ret, der er 
kommet noget godt fra Karen Ellemann)

Den lille naturs tilstand er i mange tilfælde registreret forkert. Men 
Karen Ellemann vil i de nærmeste år lade denne natur gennemgå.

Karen Ellemann, naturbeskyttelsesloven, §3 Nyhedsbreve 2011 Januar

2011 Januar Følg naturgenopretningen, når du går tur i skoven Kommunen følger ikke driftsplanen for skoven på Trelde Næs, men 
på en tur i skoven afgav man løfter,

Trelde Næs, driftsplan Nyhedsbreve 2011 Januar

2011 Januar Mandefald blandt tårnfalke, musvåger og ugler Musejægerne kan ikke komme til at fange musene under snelaget snelag, musejæger, tårnfalk, musvåge, ugle Nyhedsbreve 2011 Januar

2011 Januar Skriv "affaldsindsamling" ud for søndag den 3. april Opfordring til borgerne om at melde sig affaldsindsamling Nyhedsbreve 2011 Januar
2010 December Fredericia C - vi vil have en grøn og en blå by Vi har trawlet de seks konsortiers oplæg igennem og har nu skrevet 

vores oplæg til den nye bydel. Uddeybende artikel
Fredericia C, konsortier, byfortætning, Kemira-grunden Nyhedsbreve 2010 December

2010 December Et kommende spændende naturområde Elsa Sørensen i Gl. Pjedsted har en udtømt råstofgrav. Her får 
naturen lov til at rykke ind, som den vil.

Elsa Sørensen, Gl. Pjedsted, råstofgrav, sandgrav Nyhedsbreve 2010 December

2010 December Nyt liv i Ullerup Bæk Bækken løber gennem flere søer, og det er ikke godt for 
koldtvandsliv. Nu føres bækken uden om søen på golfbanen.

Ullerup Bæk, koldtvandsliv, golfbanen Nyhedsbreve 2010 December

2010 December Endelig - efter ca. 500 år kan fiskene passere Follerup Mølle har spærret for fiskenes vandringer, men nu er der 
lavet et omløb. Fotoserie fra indvielsen.

Folerup Mølle, Follerup Vandmølle, Gammelby Mølleå, omløb Nyhedsbreve 2010 December

2010 December Nye huse op ad Kastellet - hvordan kunne kommunen dog acceptere de 
huse?

Der har været mange indsigelser - også fra Kulturarvsstyrelsen - vi 
regner med at se nye tegninger. DN´s indsigelse.

Kastellet, Kulturarvsstyrelsen Nyhedsbreve 2010 December

2010 Oktober Kom til vores årsmøde den 2. december Invitation invitation, årsmøde Nyhedsbreve 2010 Oktober
2010 Oktober Kommunen har sat gang i arbejdet med at få skabt passage i Mølleåen Kommunen er gået i gang med at grave det omløb, som for første 

gang i 500 vil gøre det muligt for fiskene at passere.
Gammelby Mølleå, Mølleåen, Follerup Vandmølle, omløb Nyhedsbreve 2010 Oktober

2010 Oktober Et nyt vandhul til den sjældne løvfrø Det plejer at være privatpersoner, der lader grave vandhuller, 
denne gang er det kommunen.

løvfrø, Håstrup, vandhul, dam Nyhedsbreve 2010 Oktober

2010 Oktober Nyt om den skrækkelige mårhund Den lokale mårhund ved Gl. Ribevej er ikke fanget. Opfordring til at 
indmelde sete mårhunde.

mårhund, Gl. Ribevej Nyhedsbreve 2010 Oktober

2010 Oktober Der sker stadig meget i naturen Det er blevet køligere, men guldsmedene parrer sig stadig. Video. guldsmed Nyhedsbreve 2010 Oktober

2010 August Wanted - dead og alive Mårhund brød ind i køkken på Gl. Ribevej - en invasiv art, som skal 
udryddes

mårhund, Gl. Ribevej, invasiv art Nyhedsbreve 2010 August

2010 August Sæt dit evighedstræ på kortet Vi skal passe på de gamle træer, som rummer en rigdom på liv. 
Opfordring til at registrere sine favoritter.

evighedstræ, registrere evighedstræ Nyhedsbreve 2010 August

2010 August Bærbare askebægre udleveres fra golfshoppen, Den Engelske og Mille´s Vi har været rundt med bærbare askebægre som led i kampen mod 
de mange cigaretfiltre på gaderne

askebæger, bærbare askebægre, cigaretfilter Nyhedsbreve 2010 August

2010 August Nye damme på Hyby Fælled - Forsvarets øvelsesområde Forsvaret vil oprense gamle damme og grave nye til fordel for 
padderne. Og vi vil have fælleden fredet, hvis Forsvaret ikke 
længere har brug for området.

Forsvaret, Fælleden, Hyby Fælled, padder, damme Nyhedsbreve 2010 August

2010 Juli Det snart sjældne dyr, haren, bør have bedre vilkår Harebestanden er styrtdykket i de senere år, men der var heldigvis 
nogle, der løb og legede i Elbodalen (fotos). Nogle landmænd er 
begyndt at råde bod på ødelæggelserne.

hare, Elbodalen, harebestanden Nyhedsbreve 2010 Juli

2010 Juli Tjek din have for bynkeambrosie Planten er voldsomt allergifremkaldende - der var frø fra planten i 
fuglefrøene fra sidste vinter.

bynkeambrosie, allergi Nyhedsbreve 2010 Juli

2010 Juli Natur skal plejes - forslag til kommunen Dele af de naturgenoprettede område ved Egeskov ødelægges som 
yngleområde for engfugle grundet opvækst af træer

Egeskov, opvækst, engfugle Nyhedsbreve 2010 Juli

2010 Juli Mon ikke den røde glente nu ruger i vores kommune! Efter at have været udryddet i Danmark er glenten genindvandret. 
Foto er taget i Elbodalen.

glente, rød glente, Elbodalen Nyhedsbreve 2010 Juli

2010 Juli Fotokonkurrence I anledning af DN´s 100-årsdag inviteres til at deltage i konkurrence - 
fotografer vores fredede områder

fotokonkurrence, 100-årsdag, fredede områder Nyhedsbreve 2010 Juli
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2010 Maj Formandsskifte Karsten Enggaard ny formand, Ole Klottrup, ny næstformand Karsten Enggaard, formand, Ole Klottrup, næstformand Nyhedsbreve 2010 Maj

2010 Maj Passage for fiskene forbi Follerup Vandmølle Kommunens forvaltning har lavet forslag om omløb, som 
politikerne skal tage stilling til. Havørrederne kan komme op til 
fantastiske gydeområder.

Follerup Vandmølle, havørred, gydeområde, omløb Nyhedsbreve 2010 Maj

2010 Maj Det dufter af løg i skoven på Trelde Næs! Find ramsløg i skoven Trelde Næs, ramsløg Nyhedsbreve 2010 Maj
2010 Maj Også majgøgeurten blomstrer Men vores majgøgeurter er på vej til at blive skygget bort - ingen 

afgræsning
Egeskov, Rands Fjord, majgøgeurt, afgræsning Nyhedsbreve 2010 Maj

2010 Maj Forårsudsalg DN-medlemskab til nedsat pris Nyhedsbreve 2010 Maj
2010 April Store affaldsdag - 477 deltog og dermed ny rekord! Fotos fra affaldsdagen affaldsindsamling, affaldsdag Nyhedsbreve 2010 April
2010 April Få din egen ko - om kogræsserforeninger Naturområderne er ved at gro til - kogræsserforeningerne kan gøre 

noget ved det.
ko, kogræsserforening, tilgroning, afgræsning Nyhedsbreve 2010 April

2010 April Marin nationalpark ved Fredericia Mange af vores farvande trues af budskrabende fiskereskaber. DN 
foreslår marine nationalparker - Lillebælt er en af dem

bundskrabende, fiskeredskaber, marin nationalpark, Lillebælt Nyhedsbreve 2010 April

2010 April Ja til vindmøller - nej til at fælde skoven Store områder af Østerild Klitplantage skal fældes - DN ønsker 
vindmøller andre steder.

Østerild Klitplantage, vindmølle Nyhedsbreve 2010 April

2010 April Det er forår - og hu hej hvor det går! Fotos af råger, skrubtudser og grågæs råger, skrubtudser, grågås, forår Nyhedsbreve 2010 April
2010 April Tag med på udflugt den 8. maj Turen gik til Lillebælt ved Børup Skov Lillebælt, Børup Skov Nyhedsbreve 2010 April
2010 Februar 35 stærekasser og et par tårnfalkekasser blev sat op Stedet var golfbanen, hvor stærekasserne i første omgang var sat 

op de forkerte steder. Nu gjorde vi det om.
stærekasse, tårnfalkekasse, fuglekasse, golfbane Nyhedsbreve 2010 Februar

2010 Februar Hvad er meningen med en landskabspark??? Himmerigshuse og landskabsparkerne er med i den nye 
kommuneplan. Og miljøministeren var forbi for at høre om 
landskabsparker (og for at støtte Thomas Bankes borgmester 
kandidatur).

Himmerigshuse, landskabspark, kommuneplan, Thomas Banke, 
borgmester, miljøminister

Nyhedsbreve 2010 Februar

2010 Februar Er det mon ADP´s hævn? Et udkast viser en bygning på lystbådehavnen, som vi i DN finder 
skæmmende - er det tak for sidst, fordi ro-/ro-havnen ikke blev til 
noget?

ADP, lystbådehavn, ro-/ro-havn Nyhedsbreve 2010 Februar

2010 Februar Skal Skærbæk være et nyt Taulov? DN protesterer mod parcelhuse øst for Skærbæk - klage til 
Naturklagenævnet.

Skærbæk, Naturklagenævnet Nyhedsbreve 2010 Februar

2010 Februar Tag med på tur i Fredericia Kommunes historie og natur Historien om Hønborg Slot, Christian den 2. mv. Hagenør, Hønborg Slot, Christian Nyhedsbreve 2010 Februar
2010 Februar Sæt x ud for søndag den 18. april Invitation til affaldsindsamling affaldsindsamling Nyhedsbreve 2010 Februar
2009 November Inga Nielsen vil have sin ejendom fredet Inga Nielsen har været ombejlet af byggematadorer, men nej - hun 

vil have sit barndomshjem fredet!
Inga Nielsen, fredning, Bøgeskov Nyhedsbreve 2009 November

2009 November Husk årsmøde og vælgermøde den 5.11. kl. 19 på Restaurant OvenVande Opfordring til at deltage årsmøde, vælgermøde, politiske partier, valgprogram Nyhedsbreve 2009 November

2009 November Vi fik en naturvejleder, men mangler en arbejdsleder - en praktisk mand eller 
kvinde

Vi vil gerne påtage os praktiske opgaver med naturgenopretning, 
men mangler den rette til det.

naturvejleder, arbejdsleder, naturgenopretning Nyhedsbreve 2009 November

2009 August Landskabsparker - besøg fra Københavns Universitet Geografistuderende ville vide mere om landskabsparkerne. geografistuderende, landskabsparker, Københavns Universitet Nyhedsbreve 2009 August

2009 August Vælgermøde om natur og miljø Op til kommunalvalget fik de politiske partier lov til at fortælle om 
ders programmer - efter årsmødet.

årsmøde, vælgermøde, politiske partier, valgprogram Nyhedsbreve 2009 August

2009 August Fredericia blev klimakommune nr. 40 Borgmesteren og vores præsident skrev under borgmester, præsident, klimakommune Nyhedsbreve 2009 August
2009 August Invitation til ture i naturen Henvisning til hjemmeside ture i naturen, turarrangør Nyhedsbreve 2009 August
2009 August Drama i Kongensgade En spurvehøg kom på besøg Kongensgade, spurvehøg Nyhedsbreve 2009 August
2009 Maj Affaldsindsamlingen - ny rekord Fotos affaldsindsamling Nyhedsbreve 2009 Maj
2009 Maj Fredericia 2008 til 2021 Vi finder meget at glæde os over i kommuneplanen - DN 

høringssvar.
kommuneplan, landskabsparker, Himmerigshuse Nyhedsbreve 2009 Maj

2009 Maj Fredericia bliver klimakommune nr. 38 Underskrivning planlagt på rådhuset. klimakommune Nyhedsbreve 2009 Maj
2009 Maj Ikke så meget nyt om havørnene De har ikke taget reden i brug. havørn, havørnerede Nyhedsbreve 2009 Maj
2009 Marts DONG - fornuft og rimelighed vandt over gevinstmaksimering DONG havde planer om en kæmpebygning højt beliggende i 

Skærbæk. Et mere acceptablet sted og mere acceptable materialer 
er valgt.

DONG, Skærbæk Nyhedsbreve 2009 Marts
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2009 Marts Et byrådsflertal vil tillade boliger i et dejligt Lillebælt-landskab Private jordejere vil tjene kassen, beboerforeningen er imod - ny 
lokalplan

Byråd, Skærbæk Nyhedsbreve 2009 Marts

2009 Marts Forslag til bevarende lokalplan 298 for villakvarter ved Fælledvej Kommunen vil bevare stilarterne i bebyggelsen og vil forhindre 
udstykning. Godt siger DN

Fælledvej, lokalplan, bevarende lokalplan Nyhedsbreve 2009 Marts

2009 Marts Landskabsparkerne er med i den nye kommuneplan Kommunens forvaltning arbejder på ny kommuneplan - 
landskabsparkerne er med, men nøjagtige grænser er ikke fastlagt. 
Læs oplæg til landskabsparker.

kommuneplan, landskabsparker Nyhedsbreve 2009 Marts

2009 Marts En håndsrækning til den truede skovmår Vi har sat kasser op i kommunens skove i samarbejde med 
kommunen

skovmår Nyhedsbreve 2009 Marts

2009 Marts Meld dig til affaldsindsamlingen - det er den 19. april fra kl. 10 til 13 Opfordring til at deltage. affaldsindsamling Nyhedsbreve 2009 Marts
2009 Marts Nyt om havørnene Der er set fire havørne i nærheden af reden. havørn, havørnerede Nyhedsbreve 2009 Marts
2009 Januar Vi vil have havørne her i Fredericia Kommune Vi har sat en havørnerede op et hemmeligt sted - det har andre 

steder givet resultater.
havørn, havørnerede Nyhedsbreve 2009 Januar

2009 Januar Fredericia får landskabsparker - noget helt nyt for Danmark Byrådet har med 20 stemmer for og 1 imod sagt ja til DN´s forslag - 
eksakte grænser ikke fastlagt.

landskabspark, byrådet, Fredericia Byråd Nyhedsbreve 2009 Januar

2009 Januar Fredericia har været i DR TV - men stort set ingen ved det! Skal der være flere boliger i Østerby? Borgmester Uffe Steiner 
Jensen sagde ja, vi sagde nej. TV-udsendelse

Østerby, Uffe Steiner Jensen, TV Nyhedsbreve 2009 Januar
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